
پژوهش‌هایی که طی سال‌های اخیر در مورد نحوه پخت غذاها 
انجام شده‌اند، نشان می‌دهند که سرخ کردن سیب‌زمینی می‌تواند 

به تشکیل شدن مواد مضر در آن منجر شود.
به گزارش ایسنا، سیب‌زمینی منبع قابل توجهی از مواد مغذی 
ضروری و بسیاری دیگر از مواد شیمیایی گیاهی تقویت‌کننده 
سلامتی است. با وجود این، مواد مضر و نامطلوبی ممکن است 
تحت پردازش حرارتی در سیب‌زمینی تشکیل شوند و آن را به 
قاتل انسان تبدیل کنند. فرآیند خانگی یا صنعتی حرارت دادن 
به مواد غذایی، یک عمل دیرینه است که به بهبود خواص غذاها، 
ایمنی میکروبیولوژیکی و نگهداری آنها کمک می‌کند. از سوی 
دیگر، فرآوری حرارتی مواد غذایی می‌تواند دلیلی برای تشکیل 
شدن آلاینده‌های غذایی سمی ناشی از گرما همراه با خواص 

سرطان‌زا و سمیت ژنتیکی باشد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به سیاست‌های اعلامی جدید بانک مرکزی و امیدواری فعالان اقتصادی به اثربخش بودن آن، از مسئولان دستگاه‌های اجرایی 
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در جهان دروغی که برساخته شده، »بختیاری قرآن و نماز 
نمی‌خواند«، اما تنها چند روز بعد، عکس‌ جاده‌ی بی‌انتهای تشییع 
کنندگان تابوت شهید گمنام ۱۷ ساله در شهر پردنجان یکی از 
شهرستان‌های چهارمحال و بختیاری، همه را مبهوت و شگفت‌زده 
می‌کند. گروه اندیشه تسنیم – محمد‌جواد نجفی: به نام خدای 
رنگین کمان.وقتی نور خورشید از منشور یا هر چیز شبیه آن، مثل 
قطرات باران عبور کند، تجزیه می‌شود. حالا هفت رنگ در کنار هم 
وجود دارد که رنگین کمان نامیده می‌شود. هفت رنگی که هیچ 
کدام به تنهایی قابلیت نور سفید را ندارند اما جزئی از نور هستند 
و هنوز به سختی قابلیت دیدن را فراهم می‌کنند. این مثال ممکن 
است شما را به اشتباه بیاندازد. جنگ روایت‌ها، روایت کردن یکی 
از آن رنگ‌ها برای رسیدن به کل ماجرا نیست. جنگ روایت‌ها، 
شکاندن منبع نور با روایت‌های دروغ است، دعوت مخاطب به 
دنیایی تاریک و غیرواقعی. روز 25 آبان 1401  برای اعتصاب و 
اعتراض فراخوان داده شد. فقط بیست و یک روز پس از حمله 
تروریستی داعش به شاهچراغ، هنوز روز به پایان نرسیده که ایذه 
سر خط اخبار می‌شود. خبر می‌گوید دو موتورسوار در ایذه به سمت 
مردم شلیک کرده‌اند. این خبر را زودتر یکی از صفحات مجازی که 
در فراخوان شرکت داشته به علامت پیروزی منتشر کرده‌است. 
کم‌کم نام شهدا اعلام می‌شود. کیان پیرفلک، پسرک ده، ساله 
یکی از شهداست. خبر شهادت کیان باعث تغییر موضع صفحات 
و حساب‌های مجازی‌ای شد که اولین بار خبر حمله مسلحانه به 
ماموران امنیتی در ایذه را به عنوان پیروزی منتشر کرده‌ بودند. این 
اکانت‌ها با تک‌روایتِ »کیان را مامورها کشتند«، به جنگ واقعیت 
آمدند، هرچند توانایی تغییر واقعیت را نداشتند اما توانستند دنیایی 
دروغین بسازند که در آن، »بختیاری قرآن و نماز نمی‌خواند«. این 
جمله‌ای بود که برخی بر سر مزار کیان فریاد می‌زد. بعضی دیگر هم 
گفتند کیان قرآن نمی‌خوانده. مدتی بعد فیلم‌هایی از کیان منتشر 
می‌شود که در حال قرائت قرآن است. روایتی دروغ که بارها و بارها 
توسط قوم غیور بختیاری در دنیای واقعی خلافش ثابت شده اما 
هنوز که هنوز است تکرار می‌شود تا در جهانِ دروغِ ساخته شده به 
وسیله آن، »کیان را مامورها کشتند« راحت‌تر باور شود. این دنیای 
دروغ، آنقدر همه‌گیر می‌شود که همه از فیلم تشییع شهید گمنام 
در لردگان و سیل جمعیت متعجب هستند. طرفدار و مخالف نظام 
از عکس شهرستان پردنجان و جاده‌ی بی‌انتهای تشییع کنندگان 
تابوت شهید گمنام 17 ساله شگفت‌زده می‌شوند. جهان دروغین 
در تلاش است تجزیه‌طلبی را نرمال جلوه دهد اما در واقعیت، لر 
و کرد و ترک و عرب در سخت‌ترین شرایط اقتصادی برای تشییع 

شهید در برف و باران حاضرند.
جنگ روایت‌ها ، انکار واقعیت‌ها

جنگ روایت‌ها اصطلاحی است که این روزها شاید حتی بیش 
از اندازه استفاده می‌شود. سال‌ها ایرانی‌ها با این جنگ دست و 
پنجه نرم می‌کنند اما کمتر به تلاش برای فهم چیستی و چگونگی 
کارکرد این جنگ پرداخته شده است. آیا استفاده از جنگ در این 

اصطلاح زیاده روی نیست؟ جنگ روایت‌ها چیست؟
جنگ روایت‌ها، جنگ علیه واقعیت است، استراتژی‌ای پست‌مدرن 
برای کمرنگ شدن واقعیت‌ها است. وقتی واقعیت کمرنگ شود، 
دروغ جای واقعیت را می‌گیرد. جنگ روایت با انکار واقعیت، جهانی 
دروغین می‌سازد. جهانی که شناخت افراد با تنفس مستمر در این 
جهان ساخته‌ می‌شود و هنگامی که پای این شناخت به ساحت 
کنش و عمل کشیده‌ می‌شود هزینه های گوناگونی را تحمیل 

می‌کند.
جنگ روایت‌ها از همان روزهای ابتدایی انقلاب اسامی علیه 
تصویر انقلاب در جهان و ایران شروع به کار کرد.هجومی از جنس 
پساحقیقت، که روز به روز با پیشرفت تکنولوژی و وسایل ارتباط 
جمعی ابعاد و تاثیرش روشن‌تر شد. اتفاقات اخیر که باتوجه به تکثر 
روایت‌های دروغ نام »بلبشو« برازنده‌اش است، این جنس دنیاهای 

متضاد را به خوبی نشان داد.

سرمقاله

پروفسور نادر انقطاع، دانشمند دانشگاه پنسیلوانیا، موفق به دریافت مدال بنجامین فرانکلین ۲۰۲۳ شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از پن‌تودی، پروفسور نادر انقطاع، استاد مهندسی برق و سیستم در دانشگاه 
پنسیلوانیا یکی از ۹ نفری است که امسال به دلیل دستاوردهای فوق‌العاده‌اش در رهبری علمی، 
مهندسی و تجاری موفق به دریافت جایزه بنجامین فرانکلین شد. از برندگان این جایزه در روز ۲۷ 

آوریل)هفتم اردیبهشت( در مراسمی در موسسه فرانکلین در فیلادلفیا تجلیل خواهد شد.
دکتر انقطاع می‌گوید: من به عنوان یک دانشمند و یک اهل فیلادلفیا، از دریافت مدال فرانکلین بسیار 
مفتخر هستم. دریافت جایزه‌ای که برندگان پیشین آن برخی از قهرمانان علمی من مانند آلبرت 
اینشتین، نیکولا تسلا، الکساندر گراهام بل و ماکس پلانک بوده‌اند، بالاترین افتخار است. من از مؤسسه 

فرانکلین برای اعطای این جایزه بسیار سپاسگزارم.
مدال بنجامین فرانکلین یکی از قدیمی‌ترین جوایز علمی در حوزه علم و مهندسی است که از سال 

۱۸۲۴ توسط موسسه فرانکلین در آمریکا اهدا می‌شود.
لری دوبینسکی)Larry Dubinski(، رئیس و مدیر عامل موسسه فرانکلین، می‌گوید: ما مفتخریم که 
میراث دیرینه مؤسسه فرانکلین را در به رسمیت شناختن افراد برای کمک‌هایشان به بشریت ادامه 
می‌دهیم. این پیشرفت‌های خارق‌العاده در حوزه‌های مهمی مانند برابری اجتماعی، پایداری و ایمنی 
به‌طور قابل‌توجهی ما را به سمت تغییرات مثبت حرکت می‌دهند و بنابراین زمینه را برای آینده‌ای 
بسیار خوب فراهم می‌کنند. مدال بنجامین فرانکلین ۲۰۲۳ در مهندسی برق به انقطاع به دلیل 
نوآوری‌های دگرگون ‌کننده‌اش در مهندسی مواد جدید که با امواج الکترومغناطیسی با روش‌های 
بی‌سابقه‌ای در تعامل هستند و کاربردهای گسترده‌ای در محاسبات فوق‌سریع و فناوری‌های ارتباطی 
دارند، اهدا شد. لیز مگیل)Liz Magill(، رئیس دانشگاه پنسیلوانیا، می‌گوید: کار پیشگامانه پروفسور 
انقطاع در زمینه فرامواد و نانو اپتیک، راه را برای دستیابی به قابلیت‌های محاسباتی جدید و متحول 
کننده در آینده باز می‌کند. دانشگاه پنسیلوانیا عصر رایانه‌ها را با ایجاد اولین رایانه دیجیتال قابل 
برنامه‌ریزی در جهان در سال ۱۹۴۵ آغاز کرد. کار پروفسور انقطاع ادامه دهنده‌ی این سنت تحقیقات و 
اکتشافات پیشگامانه است که آینده را متحول خواهد کرد. ما خوشحالیم که او مدال بنجامین فرانکلین 
را دریافت کرده است پروفسور انقطاع حوزه نانو مدارهای نوری را پایه‌گذاری کرد که نانوالکترونیک 
و نانوفوتونیک در آن با هم ادغام شده‌اند. او همچنین به ایجاد و توسعه حوزه اپتیک نزدیک به صفر 
و مواد اپسیلون نزدیک به صفر)ENZ( با گذردهی الکتریکی نزدیک به صفر مشهور است. او از طریق 
فعالیت‌های خود مرزهای جدیدی را پشت سر گذاشته که برای مثال می‌توان به محاسبات نوری در 
مقیاس نانو و کنترل پراکندگی برای پوشش و شفافیت اشاره کرد. کار او پیامدهای گسترده‌ای در 
شاخه‌های مختلف مهندسی برق، علم مواد، اپتیک، امواج مایکروویو و الکترودینامیک کوانتومی داشته 
است. پروفسور انقطاع متولد ۱۶ مهر ۱۳۳۴ در تهران از پیشتازان حوزه نانوفناوری در جهان به شمار 
می‌آید. دکتر انقطاع مدرک کارشناسی خود را در رشته مهندسی برق از دانشگاه تهران دریافت کرد. 
او که در سال ۵۷ مهاجرت کرده است مدرک دکترای خود را از موسسه فناوری کالیفرنیا گرفت. وی 
تاکنون موفق به دریافت جوایزی چون مدال طلای انجمن بین‌المللی اپتیک و فوتونیک، مدال موسسه 

اسحاق نیوتن، مدال جزیره الیس، جایزه مکس‌ بورن و بسیاری جوایز دیگر شده است.

وزیر کار گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
حدود ۱میلیون فرصت شغلی و بیمه شده جدید 

ایجاد شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
چند سالی است که بیکاری به عنوان یکی از 
چالش‌های اقتصاد کشور، به مرز بحران رسیده 
است. این شرایط صرفاً متأثر از سیاست‌های 
یک دولت نیست، بلکه به علت سیاست‌های 
ناکارآمد اشتغال‌زایی در دولت‌های مختلف 
پدید آمده است، چراکه طرح‌های اشتغال‌زایی 
در دولت‌های مختلف موفق نشدند دردی از 
مشکل اشتغال را دوا کنند. نگاهی به عملکرد 
این طرح‌ها، بیانگر عدم کارایی و اثرگذاری 
آنها در افزایش فرصت‌های شغلی و کاهش 
بیکاری است. اما دولت سیزدهم با نگاهی 
متفاوت برای اشتغال اقدام کرده است. بخشی از 
اقدامات دولت سیزدهم در زمینه ایجاد اشتغال 
شامل طراحی و ابلاغ زیست بوم ملی اشتغال، 
راه‌اندازی سامانه ملی اشتغال و کسب و کار 
کشور، تدوین اطلس ملی الگوهای اشتغالزایی، 
تدوین و تصویب برنامه ملی تقویت کسب و کار، 
معیشت مرزنشینان و ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق مرزی،کاهش زمان صدور سه روزه مجوز 
تأیید مجوز مشاغل خانگی،تصویب  رشته‌های 
و آغاز اجرای سند مهارت‌آموزی و اشتغال 

سربازان و ... است.
دریافت تسهیلات اشتغالی مانع استخدام در 
دستگاه دولتی نمی‌شود سید صولت مرتضوی, 
وزیر کار در نشست استانداران سراسر کشور با 
بیان اینکه حدود 1میلیون شغل از ابتدای دولت 
ایجاد شده‌است، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون حدود 1میلیون فرصت شغلی و بیمه 
شده جدید ایجاد شده است. وی اظهار داشت: 
رئیس جمهور در چند حوزه دستوراتی صادر 
کرد که یکی از سر فصل ها، بحث اشتغال بود. 
عملکرد استان ها در 10ماهه اول امسال طبق 
آنچه در سامانه رصد ثبت شده، بیش از پیش 
بینی‌ها اشتغال محقق شده است؛ از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون حدود 1میلیون فرصت 

شغلی و بیمه شده جدید ایجاد شده است.
وزیر کار در ادامه بیان کرد: دولت در لایحه 
بودجه 1402، نگاه وسیعی به اشتغال داشته 
است. ساختار تبصره 18به کمیته ای محول شده 
که من و وزیر کشور در آن عضو هستیم. این 
تبصره 18با گذشته قابل قیاس نیست و منابعی 
که دیده شده، بسیار مطلوب و برنامه محور است 
و تفکیک اختیار به دستگاه اجرایی و استان ها 
صادر شده است.  45همت از محل هدفمندی 
منابع پیش‌بینی شده است و 200هزار میلیارد 
از تبصره 16به تبصره 18منتقل شده است. وی 

گفت: باید به جای مدرک دادن هنر و مهارت 
بیاموزیم. به معاونت اشتغال گفته‌ایم اطلس 
اشتغال استان را که خروجی آن تعداد بیکاران 
و تعداد شاغلین و میزان فرصت های شغلی و 
استعداد استان برای کارآفرینی است را به ما 
بدهند. اولویت سال 1402برای ما اشتغال  است 
زیرا اشتغال، جرات مسکن دار شدن و ازدواج 
را فراهم‌ میکند؛ بستر اشتغال  فراهم شده 
است و رئیس جمهوری و دولت حجت را بر 
ما تمام کرده است. بحث دوم‌ مسکن است که 
خود مسکن هم اشتغال‌زاست. بحث سوم طرح 
جوانی جمعیت است که در این زمینه با تهدید 
مواجه هستیم. جهاد تبیین هم‌که یک وظیفه 
و رسالت همگانی است. مرتضوی اظهار داشت: 
علاوه بر شرکت‌های وزارتخانه، سایر شرکت‌ها 
و سایر دستگاه‌های متولی اشتغال  را در این 
زمینه دعوت‌ می‌کنیم تا موضوع اشتغال  را 
ساماندهی کنیم. استان به استان سند توسعه 
اشتغال  را تنظیم خواهیم‌ کرد. ملزم‌ کردن 
دستگاه های اجرایی به تعهدی که در رابطه با 
اشتغال دارند و ارائه برنامه اشتغال‌زایی در سال 
1402 از موضوعات مهم است. جلسات شورای 
اشتغال استان را باید شخص استاندار اداره 
کند. بانک‌های عامل گاهی از پاسخگویی فرار 

می‌کنند و اینها باید ملزم به پاسخگویی شوند.

وزیر کار: از ابتدای دولت ۱ میلیون شغل ایجاد شد

محمد قاسمی )نویسنده و کارگردان( می‌گوید: معمولا تصمیم‌گیران در 
سیاست‌های کلان، زمانی که با اتفاق یا مقوله‌ای سخت روبرو می‌شوند 
به جای آنکه آن را اصلاح نمایند، حذفش می‌کنند! امیدوارم این سیاست 
حذف در رابطه با جشنواره منطقه‌ای در دوره‌های بعدی رخ ندهد. درنهایت 
اتفاقات مثبت رخ داده در جشنواره امسال در دوره‌های بعدی هم تکرار 
شود و به تکامل برسد. تصمیم‌گیرندگان جشنواره سیاست حذف را کنار 
بگذارند/ جشنواره منطقه‌ای خاستگاه بچه‌های شهرستان است. به گزارش 
خبرنگار ایلنا، چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر در حال برگزاری است. 
این رویداد امسال نسبت به هفت دوره قبل قالب جدیدتری دارد؛ چراکه 
روند انتخاب نمایش‌ها بر اساس رقابت‌هایی بوده که در قالب جشنواره‌های 
استانی و منطقه‌ای شکل گرفته و طی چند ماه گذشته در بخش‌های 
مختلف ایران برگزار شده است.  این رویداد که در سه قالب جایزه بزرگ 
صحنه‌ای، ویژه و بین‌الملل برگزار می‌شود شامل آثاری از شهرهای مختلف 
ایران است و سهم تهرانی‌ها در جشنواره امسال تنها بیست درصد است. 
این در حالی است که عمده فعالان عرصه تئاتر تهران همچنین استادان 

این عرصه را اهالی شهرستان تشکیل می‌دهند. بنابراین می‌توان گفت 
وجود روال انتخاب آثار براساس ارزیابی‌های استانی و منطقه‌ای اتفاقی 
خوشایند است که تکرار آن در ادوار بعدی به ارتقای کمی و کیفی تنها 
جشنواره رسمی تئاتر کشور خواهد انجامید. در میان آثار پذیرفته در بخش 
بین‌الملل چند نمایش ایرانی هم حضور دارند که »مانداک« به نویسندگی 
و کارگردانی محمد قاسمی یکی از آن‌هاست. این اثر یکی از نمایش‌هایی 
است که با طی کردن روال رقابتی در جشنواره منطقه‌ای فجر به بخش 
اصلی آن راه یافته است.  محمد قاسمی )نویسنده و کارگردان نمایش 
"مانداک" که در سومین روز از چهل و یکمین جشنواره تئاتر فجر در تئاتر 
شهر روی صحنه رفته درباره جزییات حضور اثرش در رویداد امسال با ایلنا 
گفتگو کرد. او همچنین از اهمیت وجود توجه به تئاتری‌های شهرستان 
در قالب جشنواره‌های فجر منطقه‌ای گفت.  علاوه بر حضور قاسمی روی 
صحنه به عنوان بازیگر، پری بارانی، حامد ترابی، محیا جباری، مهدی 
عسگری، مژده دریانی برخی دیگر از بازیگران نمایش »مانداک« هستند. 

کارگردان نمایش "مانداک" مطرح کرد:
تصمیم‌گیرندگان جشنواره سیاست حذف را کنار بگذارند/ جشنواره منطقه‌ای 

خاستگاه بچه‌های شهرستان است

به گلوگاه خطرناک بحران آب نزدیک می‌شویم

نگاهی به وضعیت اقتصادی 
آلمان

السودانی: به نیروهای رزمی خارجی نیازی نداریم/ به دنبال نزدیک کردن ریاض 
و تهران هستیم

بانک فدرال آلمان اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ راکد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، بانک فدرال گفت که اقتصاد آلمان احتمالاً در سه ماهه چهارم سال 

۲۰۲۲ تقریبا رکود داشته که فراتر از انتظارات است.
»جنگ در اوکراین و تورم بر اقتصاد تاثیر گذاشته است اما وضعیت در بازارهای انرژی در مقایسه با 

تابستان به طرز محسوسی کاهش یافته است.«

امیرعبدالهیان در اجلاس اکو:
رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه‌زاست/ لزوم مشارکت اکو در انرژی

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:
به گلوگاه خطرناک بحران آب نزدیک می‌شویم/ تهران سال آینده تحمل کاهش حجم آب سدها را ندارد

اوراق ارزی فروش نفت به‌زودی رونمایی می‌شود
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کسب مدال »بنجامین فرانکلین« توسط دانشمند 
ایرانی دانشگاه پنسیلوانیا

سیب‌زمینی‌هایی که می‌توانند 
قاتل انسان باشند!

ترور حقیقت با دروغ‌های مسلح در جنگ روایت‌ها
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گزیده خبر

رشیدی‌کوچی: اروپایی‌ها می‌دانستند مصوبه آنان علیه سپاه راه به 
جایی نمی‌برد

رشیدی‌کوچی: اروپایی‌ها می‌دانستند مصوبه آنان علیه سپاه راه به جایی 
نمی‌برد

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: اروپایی ها از همان 
ابتدا می دانستند که مصوبه پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران قابلیت اجرایی 

نداشته و بیشتر اهداف سیاسی و روانی را دنبال کردند.
جلال رشیدی کوجی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدام پارلمان اروپا 
علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،‌ با بیان اینکه این مصوبه وجاهت قانونی 
ندارد، بیان کرد: از نظر بنده از همان ابتدا اروپایی ها می دانستند که مصوبه 
آنها قابلیت اجرایی نداشته و راه به جایی نمی برد و می دانستند این اتفاق 
نخواهد افتاد و اروپایی ها بیشتر سعی کردند یک نمایش در این زمینه داشته 
باشند. وی در ادامه اظهار کرد: اروپایی ها به نوعی تلاش کردند تا در داخل 
ایران نیز آزمایشی انجام داده و بسنجند که واکنش ها چقدر قوی خواهد بود 
و سپس تصمیم گیری انجام دهند و به عینه متوجه شدند که با این تصمیم، 
با واکنش سنگینی مواجه خواهند شد. رشیدی کوچی با بیان اینکه از همان 
ابتدای امر نیز می شد حدس زد که در عمل اروپایی ها، سپاه پاسداران را 
تحریم نخواهند کرد، تصریح کرد: رئیس اتحادیه اروپا نیز تاکید کرده که 
اروپا نباید احساسی عمل کند. از همان ابتدا هم مشخص بود که این مصوبه 

اروپا اهداف سیاسی و روانی دارد.

ارتش اسرائیل ظرفیت حمله به هیچ جایی را 
ندارد

یک. کارشناس مسائل غرب آسیا خاطرنشان کرد: ارتش اسرائیل ظرفیت 
حمله به هیچ کجا را ندارد، اما به هم ریختگی داخلی رژیم صهیونیستی 
وقوع هر حادثه ای را ممکن می‌کند و در این شرایط ممکن است جریان‌های 
داخلی اسرائیل کاری را علیه خاک همسایه انجام دهند، در همین راستا 
ارتش لبنان نیز تمهیداتی را در نظر گرفته است. سعدالله زارعی در گفت‌وگو 
با ایسنا در تحلیل از تحولات اخیر رژیم صهیونیستی و آمادگی ارتش لبنان 
در نزدیکی مرزها گفت: این که ارتش لبنان تمهیداتی در مناطق جنوبی 
اندیشیده به معنای این است که با توجه به آشفتگی هایی که در داخل 
رژیم صهیونیستی پیش آمده، درگیری های داخلی از یک طرف و تنش 
های شدیدی که بین این رژیم و مردم فلسطین به وجود آمده، ارتش لبنان 
احتمال می دهد که در این آشفته بازار اتفاقاتی پیش آید و بر امینت لبنان 
تاثیر گذارد.  وی خاطرنشان کرد: بنابراین در یک جمع بندی می توان 
گفت از این که ارتش اسرائیل از لحاظ آمادگی بتواند کاری علیه آنان و 
یا  فلسطینیان انجام دهد در وضعیت زیر صفر قرار دارد. این کارشناس 
مسائل منطقه همچنین بیان کرد: طبق آماری که منتشر کرده اند ۵۰ 
درصد ارتش رژیم صهیونیستی در کرانه باختری درگیر هستد و براساس 
این آمار دست‌کم سال گذشته میلادی ۵۰ کشته داده و حدود ۲۷۰ نفر از 
فلسطینی ها نیز  شهید شدند.  زارعی تاکید کرد: این آمار نشان می دهد  
ارتش اسرائیل ظرفیت حمله به هیچ کجا را ندارد، اما به هم ریختگی داخلی 
رژیم صهیونیستی وقوع هر حادثه ای را ممکن می‌کند و در این شرایط 
ممکن است جریان داخلی اسرائیل کاری را علیه خاک همسایه انجام دهند، 

در همین راستا ارتش لبنان نیز تمهیداتی را در نظر گرفته است.
وی همچنین به وضعیت کابینه جدید رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: 
برای سقوط کابینه نتانیاهو حذف ۴ کرسی از ائتلاف کنونی کفایت می کند، 
یعنی اگر ۴ کرسی از ائتلاف راست به اصطلاح جریان صهیونیست مذهبی 
کم شود، دولت سقوط می کند. این کارشناس مسائل غرب آسیا تصریح 
کرد: هم اکنون یکی از وزرا در پارلمان که دارای ۱۱ رای بوده، برکنار شده 
و تهدید کرده از ائتلاف خارج می شود، اگر  از ائتلاف خارج شود دولت 
سقوط می کند بلافاصله تبدیل به یک دولت  اداره امور جاری می شود که 
دیگر نمی تواند تصمیم بگیرد و ماموریت دولت تبدیل به برگزاری انتخابات 
زود هنگام خواهد بود. وی با بیان این که اسرائیل طی ۴ سال ۶ انتخابات 
پارلمانی را برگزار کرده، گفت: موضوعی که باید به آن توجه کرد این است 
که اسرائیل در وضعیت بغرنج تاریخی قرار دارد و انواعی از مشکلات به این 
رژیم رو آورده نه تنها با فلسطینی ها درگیر است و براساس آمار طی سال 
۲۰۲۲ بیش از ۱۰ هزار بار از سوی فلسطینی ها در معرض درگیری و آسیب 
قرار گرفته است. زارعی اظهارداشت: درگیری دیگر اسرائیل با اعضای چپ 
تاریخی یا همان حزب آبی سفید است، تظاهراتی که شب ها در تل‌آویو و 
حیفا برگزار می شود مربوط به اعضای چپ است، بنابراین درون کابینه هم 
درگیری میان راست صهیونیستی با مذهبی ها وجود دارد این کارشناس 
مسائل منطقه در پایان گفت: در نتیجه وضعیت تاریخی  پیش آمده می 
تواند فراتر از پیش بینی ها منجر به سقوط اسراییل شود و ملت های منطقه 

مخصوصا فلسطینی ها باید در اردوگاه ها  آماده شرایط باشند.

مرتضوی: از ایجاد یک میلیون شغل عبور 
کردیم

مرتضوی وزیر کار خبر داد که از ایجاد یک میلیون 
شغل عبور کردیم و گفت: برای سال آینده دو طرح 
تحولی در حوزه اشتغال داریم. همچنین از ابتدای 
دولت تاکنون بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

بیمه‌شده جدید داشتیم.
به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، 
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع 
خبرنگاران درباره وعده داده شده در مورد ایجاد 
سالیانه یک میلیون فرصت شغلی، اظهار داشت: 
خوشبختانه از این رقم عبور کردیم. وی در ادامه با 
اشاره گزارش فصلی مرکز آمار ایران که روز گذشته 
منتشر شد، عنوان کرد: نرخ بیکاری در فصل پاییز 
نسبت به فصل بهار در سال جاری، 7 دهم درصد 

کاهش پیدا کرد و به 8.2 درصد رسید.
مرتضوی همچنین خبر داد: بر اساس همین گزارش، 
درصد اشتغال کامل نیز افزایش و اشتغال ناقص 
کاهش پیدا کرد. وزیر کار در خصوص راستی‌آزمایی 
میزان اشتغال ایجاد شده گفت: سامانه رصدی در 
وزارتخانه و ادارات کل در سراسر کشور داریم. این 
سامانه پیشخوان دارد و قابل ملاحظه است. با سه 
روش پیامکی، تلفنی و حضوری با فرد ارتباط برقرار 

و راستی‌آزمایی می‌کنیم.
وی همچنین خبر داد: براساس اطلاعات سازمان 
تامین اجتماعی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
بالغ بر یک میلیون و 500 هزار نفر بیمه‌شده جدید 

داریم.
وی خاطرنشان کرد: برای سال آینده دو طرح تحولی 
در حوزه اشتغال داریم که جزئیات آن در آینده 
اعلام خواهد شد. مرتضوی همچنین گفت: دیروز 4 
هزار میلیارد تومان به صورت نقدی بابت بدهی به 
مراکز بهداشتی و درمانی و داروخانه‌های طرف قرار 

پرداخت شد.

روایت معاون سازمان اطلاعات سپاه از نشست اطلاعاتی دشمن در یکی از کشورهای منطقه

شورای رقابت: بازار خودرو در حال حاضر هیچ راه حل بهینه‌ای ندارد

ــام  ــه ای اع ــت در اطلاعی ــورای رقاب ش
ــه  ــدت ب ــاه م ــه کوت ــا در برنام ــرد: م ک
دنبال برطرف کردن التهابات و ایجاد 
آرامش در بازار خودرو هستیم اما باز 
تاکید می شود بازار خودرو براساس 
ــارز انحصاری است و  ــون مصداق ب قان
مشمول بند ۵ این ماده می باشد.

اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
ــت در  ــورای رقاب ــنیم، ش ــزاری تس خبرگ
دومین اطلاعیه خود که به موضوع 
ــدداً  ــت مج ــه اس ــودرو پرداخت ــازار خ ب
تأکید کرد طبق ماده 58 قانون 
اصل  کلی  های  اجرای سیاست 
ــام  ــات انج ــی و مطالع ــون اساس 44 قان
شده در مرکز ملی رقابت، بازار 
ــوده  ــاری ب ــازار انحص ــداق ب ــودرو مص خ
ــاده است. در  ــن م ــد 5 ای و مشمول بن
ــن  ــده است: تعیی ــاده آم ــن م ــد 5 ای بن
مصادیق و تصویب دستورالعمل تنظیم 
ــه  ــی ب ــرایط دسترس ــدار و ش ــت مق قیم
بازار کالاها و خدمات انحصاری در 
ــوط  ــررات مرب ــت مق ــا رعای ــورد ب ــر م ه
ــاح  ــون اص ــب قان ــه موج ــی ب )اصلاح
ــل 44  ــی اص ــای کل ــت ه ــرای سیاس اج
می باشد(. در ادامه این اطلاعیه 
شورای رقابت تاکید کرده است که 
ــه دلیل  ــازار خودرو کشور ب ساختار ب

ــد،  ــه )تولی ــرف عرض ــای ط محدودیت‌ه
ــررات غیرضروری  ــن و مق واردات(، قوانی
و بعضاً مزاحم، شرایط تورمی مزمن 
و  ارزی  نوسانات  ایران،  اقتصاد  در 
از  بازارها  در  بازانه  سفته  رویکرد 
جمله بازار خودرو و مؤلفه های 
ــال  ــازار، در ح ــن ب ــا ای ــط ب ــر مرتب دیگ
حاضر هیچ راه حل بهینه‌ای نداشته 
ــد  ــاش می‌کن ــت ت ــورای رقاب ــذا ش و ل

ــازار  ــت ب ــرای مدیری ــن نسخه را ب بهتری
خودرو، در شرایط کنونی، در دو مقطع 
ــاه مدت و بلند مدت برنامه‌ریزی  کوت
ــن راستا برنامه  ــی کند. در ای و عملیات
ــه دنبال  ــاه مدت شورای رقابت ب کوت
برطرف کردن التهابات و ایجاد آرامش 
در بازار خودرو با در نظر گرفتن 
ــای  ــت ه ــان و واقعی ــام ذینفع ــع تم مناف
موجود در بازار و برنامه بلند‌مدت 

و  اساسی  اصلاحات  انجام  پی  در 
ــن  ــه کردن فضای رقابتی در ای نهادین
ــه گزارش خبرگزاری  ــازار می‌باشد. ب ب
تسنیم، شورای رقابت سه روز گذشته 
ــورس  ــه سازمان ب ــا ارسال نامه ای ب ب
ــود براساس  اوراق بهادار اعام کرده ب
ــازار  ــات 420، 442، 462 و 468 ب مصوب
کلیه  شامل  انحصاری  خودروهای 
ــران  ــرکت ای ــواری دو ش ــای س خودروه
خودرو و سایپا به جز دو خوردو 
آنها  عرضه  و  است  تارا  و  هایما 
ــا  ــق ب ــق روال پیشینی و مطاب ــد طب بای

مصوبات 414 و 420 صورت گیرد.
قیمت این خودروها نیز باید براساس 
فرمول  و 442 طبق  مصوبات 148 
محاسبه گردد ولذا عرضه خودروهای 
خانواده دنا، پژو207 و شاهین در 
ــار  ــد. انتش ــی باش ــاز نم ــورس کالا مج ب
ــورس کالا  ــا ب ــد ت ــث ش ــه باع ــن نام ای
ــد  ــام کن ــمی اع ــری رس ــع گی در موض
ــی از  ــورس کالا یک ــودرو در ب ــه خ عرض
مصوبات شورای بورس است وبورس 
کالا موظف است تا در چارچوب این 
مصوبه رفتار کند ولذا ضمن احترام 
ــورس کالا  ــه جایگاه شورای رقابت، ب ب
ــورس  ــی ب ــورای عال ــات ش ــع مصوب تاب

است.

رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس با بیان این که سازمان همکاری‌های اسلامی در پی 
هتک حرمت قرآن کریم باید اجلاس فوق العاده ای برگزار کند، گفت: مسلمانان باید کالاهای ساخت سوئد و هر 
کشوری که دست به چنین اقدامی می‌زند را تحریم کنند. علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با هتک 
حرمت قرآن کریم در سوئد اظهار داشت: این اقدام رذیلانه را شدیدا محکوم می‌کنم، با توجه به اینکه همه کتاب 
های آسمانی از دید ما مسلمانان قابل احترام هستند، هتک حرمت قرآن کریم هتک حرمت همه کتاب های آسمانی از جمله انجیل و تورات است. 
وی تصریح کرد: همچنین با عنایت به این که این کتاب های آسمانی براساس وحی الهی به پیامبران الهی است، هتک حرمت الهی تلقی می شود، 
در نتیجه خروش مسلمانان و اعتراض و اقدام به هنگام ضروری و به جاست. رییس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین 
بیان کرد: فکر می کنم از سوی سازمان همکاری های اسلامی که متاسفانه امروز به هیچ وجه توجهی به مسائل جهان اسلام نمی کند، برگزاری اجلاس 
فوق العاده ضروری است. بروجردی پیشنهاد کرد: همه مسلمانان باید کلیه کالاهای ساخت سوئد و هر کشور دیگری که این گونه جسورانه، عالمانه و 
آگاهانه به ساحت مقدس قرآن کریم و پیامبر توهین می کند، تحریم کنند. وی افزود: همچنین مسلمانان مقیم کالاهای آن کشور را خریداری نکنند 

و اقدام همگانی در سطح جهان اسلام توسط جمعیت دو میلیاردی مسلمانان انجام شود.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس گفت: با افزایش دو برابری اعتبارات حوزه ورزش و جوانان در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ کشور، بودجه وزارت ورزش و جوانان کشور به بیش از ۶۵۰۰ میلیارد خواهد رسید.

حسین نوش‌آبادی نماینده مردم ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۲ در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا بیان کرد: با افزایش دو برابری اعتبارات حوزه ورزش و جوانان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کشور، بودجه وزارت 

ورزش و جوانان کشور به بیش از ۶۵۰۰ میلیارد خواهد رسید.
نوش‌آبادی افزود: از این اعتبار ، حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان به حوزه ورزش و دو هزار و پانصد میلیارد به حوزه جوانان اختصاص پیدا 
خواهد کرد. رئیس مجمع نمایندگان شهرستان‌های استان تهران اظهار امیدواری کرد که با پیگیری مدیر کل ورزش و جوانان استان 

تهران، سهم قابل توجهی از این اعتبار به استان تهران و جنوب شرق استان تهران تعلق گیرد.

افزایش ۲ برابری اعتبارات حوزه ورزش و جوانان در بروجردی: خروش و اعتراض مسلمانان بجا است
بودجه سال آینده

به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم، سردار محمد تولایی معاون هماهنگ‌کننده سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست خبری که صبح امروز 
)چهارشنبه( به‌منظور تشریح برنامه‌های یادواره چهلمین سالگرد شهادت شهید حسن باقری و شهدای اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشگاه افسری و 

تربیت پاسداری امام حسین برگزار شد، اظهار داشت: در آستانه سالگرد شهدای اطلاعات سپاه پاسداران هستیم؛ سردار حسن باقری مؤسس سازمان اطلاعات سپاه بود 
و به همین دلیل روز نهم بهمن روز شهادت ایشان »روز شهدای اطلاعات سپاه پاسداران« نام‌گذاری شده است.
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گزیده خبر

طبق نتایج رتبه‌بندی ۵۰۰ شرکت ایرانی برتر در بیست و پنجمین 
IMI۱۰۰ همایش

صعود ۲۲ پله ای ایساکو در فهرست شرکت های برتر ایران
شرکت خدمات پس از فروش ایران ‌خودرو )ایساکو(، در ارزیابی سالانه 
سازمان مدیریت صنعتی موسوم به IMI۱۰۰، در جمع ۱۰۰ شرکت برتر ایران 
قرار گرفت.ایکوپرس- ایساکو تاکنون چندین بار موفق به حضور در لیست 
۱۰۰ شرکت برتر ایران شده و بر اساس نتایج کسب شده در سال ۱۴۰۰ نیز 
با ۲۲ پله صعود نسبت به سال قبل در میان شرکت‌های صاحب نام کشور 
در لیست ۱۰۰ شرکت برتر IMI۱۰۰ جای گرفت. این شرکت همواره در 
ارزیابی‌های سازمان مدیریت صنعتی جزء سه شرکت برتر در حوزه خدمات 
بازرگانی بوده است.به گزارش روابط عمومی این شرکت، ایساکو در حالی 
به این جایگاه دست یافت که در طی سال‌های اخیر بیش از پیش بر بار 
تحریم‌های ظالمانه و مشکلات اقتصادی افزوده شده، اما تامین و توزیع 
قطعات یدکی و حوزه بازرگانی و فروش آن در عرض ۹ ماهه ابتدایی سال 
جاری موفق به گذر از رکورد فروش یک‌ساله خود در سال ۱۴۰۰ شد.این 
مهم با تلاش مضاعف مدیران و کارکنان، برنامه‌ریزی مدون و هدفمند و 
برگزاری کارگروه‌های مختلف در حوزه‌های کسب و کار و تسهیل دسترسی 
مشتریان به قطعات با کیفیت و خدمات پس از فروش استاندارد با هدف 
حفظ و ارتقای رضایت مشتریان میسر شد. لازم به ذکر است، رتبه‌بندی 
شرکت‌های برتر ایرانی از سال ۱۳۷۷ از سوی سازمان مدیریت صنعتی 
انجام می‌شود و شرکت‌های برتر ایران بر اساس شاخص‌های اندازه و رشد، 
سودآوری و عملکرد، بهره‌وری، صادرات، نقدینگی، بدهی و بازار، ارزیابی و 

معرفی می‌شوند.

فعالیت ۱۸۶ دوربین ثبت تخلف در شهر کرج
شهردار کرج گفت: در راستای افزایش پهنه نظارت ترافیکی شهری از 
طریق دوربین‌ها و به‌منظور مدیریت ترافیک و کاهش آلودگی هوا تعداد 

دوربین‌های نظارتی و ثبت تخلف سطح شهر به ۱۸۶ دستگاه رسید.
مهرداد کیانی ؛ با اشاره به اینکه سیاست مدیریت شهری اجرای شهر 
هوشمند بوده اظهار داشت: در این راستا معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری کرج با نصب ۹ دوربین نظارتی، ۶ دوربین پلاک خوان و سه 
دوربین ثبت تخلف سرعت، طی سال جاری که همزمان با دهه فجر فعالیت 
خود را آغاز می‌کنند، توانسته تعداد دوربین‌های نظارتی را به ۱۸۶ دستگاه 

برساند.
 شهردار کرج با اشاره به تکمیل زیرساخت‌های اجرای طرح LEZ)کاهش( 
در سطح شهر عنوان کرد: ۶ دوربین ثبت تخلف پلاک خوان که علاوه بر 
ایمنی معابر منجر به کاهش تصادفات می‌شود، به دوربین‌های شهر اضافه 

شده است.
 کیانی هدف از اجرای این طرح را کاهش آلایندگی در سطح شهر کرج 
دانست، چراکه بیشترین درصد آلایندگی هوا ناشی از تردد و آلایندگی دود 

خودروها در سطح شهر بوده که با اجرای طرح کاهش می‌یابد.
 وی همچنین به تشریح عملکرد شهرداری در نصب دوربین های ثبت تخلف 
سرعت پرداخت و افزود: نصب این دوربین ها در محل‌هایی صورت گرفته که 
آمار تصادفات بالا بوده و در نقاطی که سامانه نصب و راه اندازی شده است، 

آمار مذکور کاهش چشمگیری داشته است.
 شهردار کرج در ادامه با بیان اینکه تأمین و تهیه ز یرساخت‌های ترافیکی 
از عمده وظایف مدیرت شهری است، گفت: در این راستا شهرداری کرج 
سامانه‌هایی را که از سال‌های گذشته خریداری کرده است در سال ۱۴۰۲ 

در غالب سه طرح کلان اجرایی خواهد کرد.
 مهرداد کیانی ادامه داد: این سه طرح در غالب طرح بار و کالا که از مطالبات 
اصلی شورای ششم شهر است و نقش بسزایی در کاهش ترافیک و کنترل 
آلودگی هوا خواهد داشت، طرح دائمی ترافیک هسته‌ای شهر و طرح پارک 

حاشیه‌ای سال آینده اجرایی خواهد شد.
 وی با تاکید بر اینکه هوشمند سازی معابر از اولویت‌های مهم شهرداری 
در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک است، افزود: اجرای این سه طرح می‌تواند به 
تنفس شهر در رهایی از ترافیک‌های طاقت فرسا و آلودگی هوا کمک شایانی 
کند.  تجهیز تمام دوربین‌های مبادی ورودی شهر به کد تخلف معاینه فنی

 شهردار کرج در ادامه صحبت‌های خود عنوان کرد: طی سال ۱۴۰۲ مبادی 
ورودی شهر کرج به دوربین‌های ثبت تخلف مدیریت بار و معاینه فنی 
مجهزمی‌شوند. مهرداد کیانی گفت: به‌منظور اجرای این طرح، اسناد و 

مناقصات مربوطه انجام‌شده و امیدوارم تا سال ۱۴۰۲ اجرایی شود.
 وی با اشاره به اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی و دودزا از ورودی 
شهر، گفت: در این راستا با نصب دوربین‌هایی ثبت تخلف در مبادی ورودی 
شهر امکان ورود خودروهای فاقد معاینه فنی به شهر کاهش و به‌محض ورود 
جریمه خواهند شد. شهردار کرج همچنین خاطرنشان کرد: اهداف مجموعه 
مدیریت شهری علاوه برافزایش امنیت شهر، نظارت بر روند ترافیک، کاهش 
و رفع مشکلات ترافیکی و تسهیل در عبور و مرور خودروها و شهری آرام 

و قانونمند است.

برگزاری بزرگترین گردهمایی صنعت ساختمان آسیا در تهران
بزرگترین و تخصصی ترین گردهمایی بین المللی  سازندگان 
، تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنعت ساختمان اسقند ماه 
سال جاری در تهران برگزار می شود.به گزارش دبیرخانه 
گردهمایی ؛ میثاق سلماسی مدیرعامل انجمن مدیریت ساخته 
ها و دبیر برگزاری ، با اعلام خبر فوق افزود:  در راستای تحقق 
سیاست های توسعه پایدار اقتصادی ایران اسلامی در جهان 
و همچنین افزایش و تقویت  تولیدات و خدمات صادرات 
محور صنعت ساختمان، همزمان با گرامیداشت روز مهندس 
و با حضور بیش از 11 کشور آسیایی  فعال در این حوزه از 
جمله : چین ، قطر ، عمان ، ترکیه ، ارمنستان ، نخستین 
گردهمایی آسیایی سازندگان، تولیدکنندگان و صادر کنندگان 
صنعت ساختمان، مورخه چهارم اسفند ماه سال جاری ، در 
تهران ، مرکز بین المللی همایش های سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسامی برگزار می گردد.میثاق سلماسی ادامه داد 
: مراسم فوق با محوریت نقش مذاکره و تنظیم قرارداد های 
بین المللی در صادرات محصولات و فناوری های نوین صنعت 
ساختمان ، صادرات خدمات فنی و مهندسی، بیمه های تجاری 
و قوانین حمل و نقل بین المللی در توسعه تجارت بین الملل 
، تولید صادرات محور و جذب سرمایه گذار خارجی و معرفی 
دستاورهای دانش بنیان صنعت ساختمان برپا می شود.وی 
خاطرنشان کرد : رویداد بین المللی فوق با مشارکت سازمان 
توسعه تجارت ، سازمان صنایع و شهرک های صنعتی ، مراکز 
علمی و دانشگاهی ، سازمان نظام مهندسی تهران ، انجمن 
مدیریت ساخته ها ، مرکز تجارت فناوری فیال ، سامانه بین 
المللی ساخت بازار ، انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان 
مسکن و ساختمان تهران . کانون سراسری انبوه سازان کشور 
، انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و با حضور 
نمایندگان مراکز تجاری کشورهای دعوت شده ،  فعالان 
اقتصادی بین المللی ، کارشناسان و مدیران علمی و مسوولین 
کشور برگزار می شود.دبیر برگزاری مراسم گفت: امید است با 
حمایت مسوولین و بهره گیری از توان علمی و عملی فعالان 
این حوزه در کشور ، گامهایی عملی در راستای توسعه صادرات 
محور محصولات و خدمات فنی و مهندسی ساختمان کشور 

برداریم.

طبق اعلام شرکت ارتباطات زیرساخت کشور اختلال ۱۰ دقیقه ای رخ داده در اینترنت کشور حل 
شده است.

به گزارش ایسنا،  شرکت ارتباطات زیرساخت کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: "امروز از ساعت ۱۱:۴۳ 
به مدت ۱۰ دقیقه شاهد افت ترافیک بین الملل بودیم که به سرعت برطرف شد. شرکت ارتباطات 
زیرساخت به دلیل این اتفاق از مردم عزیز عذرخواهی می کند. لازم به ذکر است که تیم های فنی در 

حال بررسی علت بروز این حادثه هستند".
اینترنت ثابت و همراه در بازه زمانی ۱۱:۴۴ تا ۱۱:۵۷ امروز،  کاملا قطع و دسترسی کاربران به اینترنت 
غیرممکن شد. هنوز دلیل این امر مشخص نیست اما پیگیری از برخی اپراتورها به این نتیجه رسید که 
ظاهرا مشکلی از سوی ارتباطات زیرساخت وجود داشته است. گفتنی است سایت مرکز تبادل ترافیک 
داده تهران که وضعیت شبکه اینترنت را نشان می‌داد، در روزهای گذشته از دسترس خارج شده است. 
اختلال در اینترنت کشور طی هفته گذشته هم وجود داشت که در نهایت سهراب آغ بیات - معاون 
فنی شرکت ارتباطات زیر ساخت کشور - درباره دلیل اختلال رخ داده در اینترنت کشور اظهار کرده 
بود با توجه حجم ترافیک داخل کشور  و توسعه ای که باید اتفاق بی افتد، موقتا شاهد افت ترافیکی 
هستیم که با تلاش شبانه روزی همکاران شرکت ارتباطات زیرساخت، ان شاءالله این مشکل در حال 

حل شدن است و به زودی دیگر این مشکل پیش نخواهد آمد.

مسلم معین  مسئول سازمان فضای 
مجازی بسیج مطرح کرد؛

این رویداد ذیل محور نهضت تولید محتوا انجام 
می‌شود

مسلم معین گفت: حوزه تولیدات دیجیتال، 
نرم افزار های موبایلی و بازی ها یک رویداد 
هسته ای فضای مجازی است. نشست خبری 
سازمان فضای مجازی بسیج با عنوان »مرحله 
نهایی چهارمین رویداد سراسری تولید 
محتوای دیجیتال کشور« برگزار شد.مسلم 
معین مسئول سازمان فضای مجازی بسیج 
در این نشست گفت: سازمان فضای مجازی 
بسیج ذیل سازمان بسیج مستضعفین به 
عنوان مردمی‌ترین نهاد دنیا فعالیت می‌کند 
و بر اساس همین محور کار ویژه اصلی خود 
را در حوزه فضای مجازی روی مردمی‌تر 
کردن رویدادها قرار داده است.وی افزود: 
این رویداد و اتفاقات پیش روی آن یکی از 
اقدامات اصلی این سازمان برای ایجاد هم 
افزایی شبکه مردمی فعال و مولد در این حوزه 
است همچنین ایجاد شبکه مردمی برای تبلیغ 
و ترویج ارزش‌های ملی در فضای مجازی را 
دنبال می‌کند اما یکی دیگر از اقدامات پیگیری 
نهضت سواد رسانه‌ای در کشور است که در 
تمام کشور بر عهده دارد و برای ارتقای سواد 
رسانه‌ای مردم مأموریت دارد.مسئول سازمان 
فضای مجازی بسیج با اشاره به اینکه حوزه 
تولیدات دیجیتال، نرم افزار های موبایلی و 
بازی ها یک رویداد هسته ای فضای مجازی 
است گفت: این سازمان در حوزه سرویس‌ها 
و خدمات مبتنی بر فضای مجازی خدماتی را 
ارائه می‌دهد همچنین در حوزه ایجاد نهضت 

تولید محتوا فعالیت دارد و تمامی اهداف در 
حوزه بومی در فضای مجازی دنبال می‌شود 
که بخشی از تولیدات آن مردمی بوده و بخشی 
اختصاصی است.معین گفت: این رویداد ذیل 
محور نهضت تولید محتوا انجام می‌شود و در 
بخش تولیدات تخصصی است. در حال حاضر 
حدود چهار سال است این رویداد در حال 
برگزاری است.وی با اشاره به اینکه این رویداد 
در سه سطح برگزار می‌شود افزود: این رویداد 
در سه سطح به صورت گسترده در سراسر 
کشور از طریق فراخوان و با شناسایی تیم های 
متخصص در حوزه تولید محتوای دیجیتال 
برگزار می شود که در آن افراد در یک رقابت 
شهرستانی ۴۸ ساعته شرکت کرده و برترین 
ها به مرحله استانی می روند.مسئول سازمان 
فضای مجازی بسیج گفت: برای چهارمین سال 
متوالی امسان نیز در آبان ماه مرحله استانی 
این رویداد برگزار شده و در حال حاضر مرحله 
نهایی برگزار می شود در مرحله استانی نیز 
تمام تیم ها در یک سالن با موضوعات از 
پیش تعیین نشده در سه رشته پویانمایی، نرم 
افزارهای تلفن همراهف بازی های موبایلی ۴۸ 
ساعت متمادی روی موضوعات کار می کنند.

معین افزود: با توجه به پهنه برگزای این رویداد 
ما این رویداد را بزرگترین رویداد تولید محتوا 
می دانیم چراکه هزار تیم شرکت کننده در 
مرحله استانی با ۴۱۰۰ نفر شرکت کننده که 
نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشته 
است در آن حضور دارند.وی با اشاره به اینکه 
تعداد بانوان شرکت کننده در این رویداد 
افزایش ۳۵ درصدی داشته است گفت: ۵۶۲ 
نفر در بخش پویانمایی، ۲۲۸ نفر در بخش 

نرم افزارهای تلفن همراه و ۱۳۵ نفر در بخش 
بازی های تلفن همراه در این رویداد شرکت 
داشته اند که از این میان ۲۵۰۰ شرکت 
کننده آقایان و ۱۵۰۰ نفر از بانوان در مرحله 
استانی و گروه سنی نوجوان و جوانان بوده اند.

مسئول سازمان فضای مجازی بسیج افزود: در 
تاریخ نهم تا ۱۱ بهمن ماه در سالن تخصصی 
رویداد تولید محتوا لانه جاسوسی ۱۱۸ تیم 
برگزیده و ۶۰۰ تیم شرکت کننده در این 
محفل حضور دارند که از این میان ۴۱ تیم 
در بخش پویانمایی، ۲۸ تیم در بخش تولید 
کننده بازی های تلفن همراه و ۳۷ تیم تولید 
کننده نرم افزار های تلفن همراه هستند.

وی با اشاره به اینکه برگزاری این رویداد به 
۷۲ ساعت افزایش داشته است گفت: یک 
ورکشاپ آموزشی برای اعضای شرکت کننده 
در این رویداد قبل از زمان شروع آن برگزار می 
شود همچنین بعد از این رویداد هم حمایت 
کنندگان و سرمایه گذاران حوزه بازی این افراد 
را به فضای کسب و کار دعوت می کنند.معین 

افزود: مجموعه سازمان فضای مجازی برای 
پشتیبانی این افراد و اتصال آنها به مجموعه 
هایی که می توانند از ظرفیت آنان استفاده 
کنند فعالیت می کند. همچنین تعدادی از 
محصولات سال گذشته اعم از بازی و انیمیشن 
در افتتاحیه رویداد رونمایی می شوند.مسئول 
سازمان فضای مجازی بسیج گفت: این رویداد 
به یک اختتامیه بزرگ تبدیل شده است و پس 
از اتمام آن در روز ۱۲ بهمن در سالن پنج آذر 
سازمان بسیج مستضعفین با حضور بیش از 
هزار نفر فعالان مجازی برترین های این رویداد 
تجلیل می شوند همچنین چهره سال فضای 
مجازی نیز معرفی می شود.وی درباره شاخصه 
های انتخاب چهره فضای مجازی افزود: چهره 
فضای مجازی از باب اثر بخشی فرد در فضای 
مجازی و به چند روش رای گیری نخبگانی از 
فضای مجازی و با نظر هیئت علمی این رویداد 

انتخاب می شود.

به گزارش ایلنا از گمرک ایران، محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران با بیان این مطلب گفت : میزان صادرات قطعی کالاهای 
غیرنفتی کشور به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی و 
صادرات خدمات فنی و مهندسی و برق در ۱۰ ماهه سالجاری ، بالغ بر ۱۰۳ میلیون تن و به ارزش ۴۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار بوده است که این میزان صادرات غیر نفتی در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، افزایش ۲ و ۹۳ صدم درصدی در وزن و 
۱۷ و ۶۶ صدم درصدی در ارزش دلاری داشته است. رئیس کل گمرک ایران گفت: میزان واردات کشور در این مدت به  میزان ۳۱ میلیون تن به ارزش ۴۸ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار بوده است که کاهش ۷ و ۶ صدم درصدی در وزن و افزایش ۱۶ و ۸۶ صدم درصدی در ارزش را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.

رضوانی فر تشریح کرد: در این مدت متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی از ۳۸۵ دلار در ۱۰ ماهه سال گذشته به ۴۴۰ دلار در ۱۰ ماهه سال جاری رسیده 
است، که نشانگر رشد ۱۴ و ۳۱ صدم درصدی است. وی در خصوص متوسط ارزش گمرکی کالای وارداتی اظهار داشت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی 
۱۵۷۱ دلار بوده که نسبت به رقم ۱۲۴۹ دلار در ۱۰ ماهه سال گذشته ، ۲۵ و ۷۴ صدم درصد رشد داشته است. وی اظهار داشت : عمده ترین کالای صادراتی 

گاز طبیعی مایع شده به ارزش ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است که سهمی بالغ بر ۱۵ و ۴ صدم درصد از کل ارزش صادرات را به خود اختصاص داده است.
رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد :  بزرگترین مقاصد صادراتی در این مدت کشوره

رییس کل سازمان خصوصی سازی تاریخ واگذاری باشگاه پرسپولیس را در تاریخ ۷ اسفند اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه 
صورت مالی باشگاه استقلال هنوز به تایید سازمان حسابرسی نرسیده تاریخ مزایده مشخص نیست. جزییات واگذاری ۵۱ درصدی 
سرخابی‌ها/ عرضه سهام پرسپولیس؛ ۷ اسفندماه به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، حسین قربانزاده در نشست خبری واگذاری 
بلوک ۵۱ درصدی سرخابی‌ها اظهار داشت: در تاریخ ۱۵/۱۱/۱۴۰۰ افزایش سرمایه دو باشگاه صورت گرفت و بعد از چند عرضه 

باشگاه به مردم و آغاز فرایند خصوصی سازی پارسال به ثمر نشست و تا روزهای پایانی سال گذشته افزایش سرمایه ادامه داشت و ۱۰ درصد در اختیار خریداران و ۹۰ 
درصد در حال واگذاری بلوکی است. وی افزود: اخیرا واگذاری ۵۱ درصد سهام با قیمت مصوب تصویب شد. رییس کل سازمان خصوصی سازی تاریخ مزایده باشگاه 
پرسپولیس را در تاریخ ۷ اسفند اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه صورت مالی باشگاه استقلال هنوز به تایید سازمان حسابرسی نرسیده تاریخ مزایده مشخص نیست.

وی گفت: آگهی عرضه سهام استقلال را تا شنبه شاهد خواهیم.  قربانزاده خاطرنشان کرد: با ۱۰ درصد واگذاری قبلی اگر ۵۱ درصد واگذاری موفق شود ۶۱ درصد 
هر دو باشگاه واگذار شده است. وی با بیان اینکه جز قیمت شرایط واگذاری هر دو باشگاه یکسان است، تصریح کرد: ۵۱ درصد استقلال از نرخ ۲۳۸۶ میلیارد تومان 
است و خریدار باید ۲۰ درصد را در ۲۰ روز کاری پرداخت کند، مدت اقساط ۶ سال و فاصله اقساط ۶ ماهه است. خریدار یک سال تنفس پرداخت از اولین قسط را 

دارد یعنی ۱.۵ سال بعد از معامله پرداخت می‌کند.

جزییات واگذاری ۵۱ درصدی سرخابی‌هاصادرات غیرنفتی کشور رکورد زد

شرکت ارتباطات زیرساخت اعلام کرد

عذرخواهی به‌خاطر اختلال ۱۰ دقیقه‌ای در اینترنت کشور

افزایش رسمی قیمت بلیت هواپیما از کی اجرا می‌شود؟
ــتای  ــن کار در راس ــد ای ــش داده و معتقدن ــئول افزای ــازمان‌های مس ــی س ــه نهای ــت تاییدی ــدون دریاف ــا را ب ــت هواپی ــت بلی ــته قیم ــای گذش ــا در روزه ایرلاین‌ه

آزادسازی نرخ بلیت در قانون پنجم توسعه صورت گرفته؛ اما رئیس سازمان هواپیمایی با وجود اینکه یک ماه پیش گفته بود افزایش قیمت بلیت 

هواپیا در دستور کار است، می‌گوید شرکت‌ها باید صر کنند تا زمانی که افزایش قیمت به تصویب ستاد تنظیم بازار برسد. به گزارش ایسنا، به گفته 

شرکت‌های هواپیمایی، با اجرایی شدن قانون آزادسازی نرخ بلیت در سال ۱۳۹۴، شرکت‌ها توانستند با توجه به عرضه‌وتقاضا، نرخ تسعیر ارز و قیمت 

تمام‌شده، بلیت‌های خود را عرضه کنند و تا سال ۱۳۹۷، تعداد ناوگان و تعداد مسافران افزایش یافت. این نشان داد که آزادسازی باعث شده مردم 

سفرهای خود را مدیریت کرده و بیشر از صنعت هواپیمایی استفاده کنند، هم مردم استفاده بیشری از مزایای حمل‌ونقل هوایی بردند، این موضوع 

در رونق مناطق کم‌برخوردار هم تاثیر خود را گذاشت و صنعت هواپیمایی توانست هواپیماهای جدیدتری را وارد ناوگان کند و در کل به اقتصاد کشور 

کمک کرد. ایرلاین‌ها همچنین معتقدند از زمان افزایش نرخ ارز از سال ۱۳۹۷، با تعیین سقف نرخ بلیت و ممانعت برای اجرای قانون آزادسازی نرخ 

ــود و شرکت‌ها نمی‌توانستند هزینه‌هایشان را  ــن سال‌ها هم چون قیمت‌ها مناسب نب ــی وارد عرصه رکود شد. در ای ــون، صنعت هواپیمای ــق قان بلیت طب

پوشش دهند، امکان تامین هواپیای جدید برای کشور فراهم نشد و سال به سال، سن ناوگان افزایش پیدا کرد و در این میان، تحریم‌ها هم بر این 

مشکلات اضافه کردند. اگرچه برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند زمین‌گیری ناوگان به دلیل تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی، بهانه‌ای برای افزایش نرخ 

ــرای سودجویی فراهم کرده که  ــی ب ــی و عدم تخصص برخی اشخاص، فرصت ــا تحریم‌های بین‌الملل بلیت پروازها از سوی ایرلاین‌هاست و شرایط حاکم ب

منجر به فساد در پشتیبانی و تدارکات فنی و تأمین قطعات شده و در واقع منافع برخی از افراد تداوم شرایط تحریم است.  
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گزیده خبر

رتبه های دوم و سوم ذخایر گاز و نفت جهان در اختیار ایران

	
وزارت انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش خود از رتبه های رتبه‌های دومی 
و سومی ایران در میان بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر گاز و نفت جهان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت 
انرژی این کشور در جدیدترین گزارش خود از آمار ذخایر نفت و گاز جهان، 
کل ذخایر نفت ایران در پایان سال 2021 را 209 میلیارد بشکه برآورد 
کرده که این رقم بیشتر از همه کشورهای جهان بجز دو کشور ونزوئلا و 

عربستان بوده است.
بر اساس گزارش این نهاد دولتی آمریکا، ایران سومین دارنده بزرگ ذخایر 
نفت جهان در سال 2021 بوده است. ونزوئلا با ذخایر 304 میلیارد بشکه در 
رتبه نخست جهان از این نظر قرار داشته و عربستان با 262 میلیارد بشکه 
در رتبه دوم قرار داشته است. ذخایر نفت ایران و ونزوئلا نسبت به سال قبل 
از آن تغییری نداشته اما عربستان با افزایش 3 میلیارد بشکه‌ای ذخایر نفت 

خود در سال 2021 مواجه شده است.
کانادا با ذخایر 168 میلیارد بشکه‌ای بعد از ایران در رتبه چهارم جهان قرار 
گرفته است و عراق با 107 میلیارد بشکه، امارات با 107 میلیارد بشکه، 
کویت با 102 میلیارد بشکه، روسیه با 80 میلیارد بشکه، آمریکا با 61 
میلیارد بشکه و لیبی با 48 میلیارد بشکه به ترتیب پنجمین تا دهمین 

دارندگان بزرگ ذخایر نفتی جهان شناخته شده‌اند.
ذخایر نفت کانادا در این سال 2 میلیارد بشکه کاهش و ذخایر نفتی امارات 
9 میلیارد بشکه افزایش یافته است. ذخایر نفتی آمریکا نیز 8 میلیارد بشکه 
معادل 11 درصد کاهش پیدا کرده است. سایر کشورها همچون ایران 

تغییری در این زمینه نداشته‌اند.

* ذخایر گازی ایران 3 تریلیون فوت مکعب افزایش یافت
در میان دارندگان ذخایر گازی جهان، روسیه با ذخایر 1688 تریلیون فوت 
مکعبی در رتبه اول قرار داشته و ایران با ذخایر 1203 فوت مکعبی رتبه دوم 

را به خود اختصاص داده است.
ذخایر گازی ایران در سال 2021 نسبت به سال قبل از آن 3 تریلیون فوت 
مکعب افزایش یافته است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش سال قبل 

خود ذخایر گازی ایران را 1200 تریلیون فوت مکعب برآورد کرده بود.
قطر با داشتن 843 تریلیون فوت مکعب گاز در رتبه سوم جهان از این 
نظر قرار داشته و آمریکا با 433 تریلیون فوت مکعب، ترکمنستان با 400 
تریلیون فوت مکعب، عربستان با 298 تریلیون فوت مکعب، امارات با 273 
تریلیون فوت مکعب، چین با 247 تریلیون فوت مکعب، نیجریه با 203 
تریلیون فوت مکعب و ونزوئلا با 197 تریلیون فوت مکعب به ترتیب در 

رتبه‌های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند.
ذخایر گازی آمریکا نیز همچون ذخایر نفتی این کشور در سال 2021 
کاهش یافته و با افت 5.4 درصدی معادل 25 تریلیون فوت مکعبی مواجه 
شده است. ذخایر گازی عربستان نیز 10 درصد برابر با 35 تریلیون فوت 
مکعب کاهش داشته است. ذخایر گازی ونزوئلا نیز 3 تریلیون فوت مکعب 
افت داشته است؛ اما ذخایر گازی امارات 26 درصد معادل 58 تریلیون فوت 
مکعب افزایش پیدا کرده است. سایر کشورها تغییری در ذخایر گازی خود 

نداشته‌اند.

پایان پروژه تبدیل سیم به کابل شبکه‌های 
توزیع برق روستایی شهرستان خدابنده

قائم مقام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان 
از اتمام طرح بزرگ تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار 
شبکه‌های توزیع برق روستایی شهرستان خدابنده خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، 
داود دولتیاری با اشاره به این‌که شهرستان خدابنده یکی از 
بزرگترین شهرستان‌های شمالغرب کشور می‌باشد گفت: طول 
شبکه‌های توزیع برق روستایی شهرستان خدابنده بیش از 
650کیلومتر است و به سبب گستردگی جغرافیایی و فراوانی 
روستاهای این شهرستان با هدف پیشگیری از فرسودگی 
شبکه و کاهش تلفات انتقال و توزیع انرژی در این شبکه 
گسترده پروژه بزرگ تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار 
این شهرستان در سال 1390 آغاز و به همت اکیپ‌های 
اجرایی و عملیاتی مدیریت توزیع برق شهرستان خدابنده 
در آستانه دهه مبارک فجر 1401 به پایان رسید.دولتیاری 
افزایش ایمنی و پیشگیری از سرقت انرژی را از دیگر مزایای 
پروژه‌های تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار عنوان و 
اضافه کرد: شبکه‌های سیم مسی با توجه به قیمت بالای این 
فلز مورد دستبرد سارقان قرار می‌گرفت و همین امر موجب 
افزایش خاموشی و نارضایتی مشترکان می‌شد و با انجام این 
پروژه و تبدیل این سیم‌ها به کابل خودنگهدار خاموشی‌های 
حاصل از سرقت کاهش چشمگیری خواهد داشت و از سوی 
دیگر با اجرای این پروژه انشعابات غیرمجاز نیز شناسایی و 
جمع‌آوری شدند که با کاهش تلفات، پایداری شبکه و رضایت 

مشترکان را در پی دارد.

امیرعبدالهیان در اجلاس اکو:

رفتارهای احساسی برای اروپا هزینه‌زاست
سه دهه از تلاش ۱۰ کشور برای همگرایی منطقه‌ای در این 
پهنه تاریخی و تمدنی گذشته است و بسترهای ارزشمندی برای 
همکاری منطقه‌ای شکل گرفته است هرچند کماکان فاصله قابل 
توجهی میان دستاوردها و ظرفیت‌های واقعی منطقه اکو به چشم 
می‌خورد. اینجانب در مراسمی که به مناسبت سی امین سالگرد 
پیوستن ۷ عضو جدید به سازمان همکاری اقتصادی در ۱۱ 
دسامبر در تهران برگزار شد تصریح کردم سازمان اکو می‌تواند 
الگوهای موفقی در همکاریهای جنوب-جنوب؛ همکاری مابین 
کشورهای محصور در خشکی و کشورهای ترانزیت؛ همکاری 
مابین کشورهای تولید کننده و مصرف کننده انرژی، همکاریهای 
مردم-محور بویژه در حوزه گردشگری؛ همکاریهای علمی و 
دانشگاهی؛ و همکاریهای فنآورانه و نوآورانه ارائه نماید. براین 
باوریم که ارزشها و میراث مشترک غنی فرهنگی، مذهبی و آئینی 
کشورهای عضو بن مایه‌ای قوی جهت چنین چشم انداز روشنی 

در منطقه است.
تحولات سالهای اخیر در جهان و تأثیرات آن بر منطقه ما ضرورت 
همگرایی و همسویی مابین کشورهای منطقه را دوچندان کرده 
است. کوید ۱۹ و آثار مخرب آن و نیز بحران‌های اخیر امنیت 
غذایی و امنیت انرژی در جهان به روشنی آسیب پذیری 
کشورهای مختلف، صرف نظر از حجم اقتصادی آنها، را نمایان 
ساخت. لذا برای همه کشورهای جهان و منطقه، تقویت تاب 
آوری در مقابل شوک‌های احتمالی در آینده، نه یک انتخاب که 
یک ضرورت است. البته در تحقق این تاب آوری یکی انتخاب‌های 
موجود، همکاریهای جمعی در قالب سازو کارهای چندجانبه 
است. سازمان اکو و بنیان‌هایی که در این سی سال بوجود آورده 
است می‌تواند اولین انتخاب برای همکاری در این راستا باشد. 

مایلم به چند نکته در این زمینه اشاره نمایم:
تاب آوری از طریق تجارت

اکو باید ارتقا دهنده تجارت درون- منطقه‌ای مابین اعضا باشد. 
تاکنون کمتر چنین بوده است و تجارت فی مابین اعضا، حمایت 
کافی را از سازوکارهای تجاریِ اکو دریافت نکرده است. پیشنهاد 
می‌کنم و درخواست می‌کنم همه اعضا، و نه فقط ۵ کشور عضو 

موافقتنامه تجاری اکوتا، از شروع مذاکرات برای آزاد سازی تجاری 
در سطح منطقه حمایت نمایند و در آن مشارکت کنند.

تاب آوری از طریق مواصلات
مواصلات و حمل نقل یکی از پیشرانه‌های همگرائی و توسعه 
جمعی و شکوفایی هر چه بیشتر ظرفیت‌های اقتصادی منطقه 
در سالهای پیشِ رو می‌باشد. اکو به عنوان یک منطقه، خود یک 
مسیر ترانزیتی برای اتصال مناطق پیرامونی شامل شرق و جنوب 

آسیا، اروپای شمالی و شرقی، و جنوب خلیج فارس می‌باشد.
تاب آوری از طریق انرژی

بحران امنیت انرژی جاری در جهان و منطقه به وضوح آسیب 
پذیری کشورهای مصرف کننده انرژی نسبت به شوک‌های 

غیرمنتظره را عیان ساخت. تغییرات اقلیمی و سرمای زمستانی 
اخیر نیز آسیب پذیری برخی کشورهای تولیدکننده انرژی را 
گوشزد نمود. منطقه اکو می‌تواند به الگویی از مشارکت مابین 
کشورهای تولید کننده و کشورهای مصرف کننده انرژی تبدیل 
شود. بی تردید، مشارکت در حوزه گاز و حوزه برق از اولویتهای 
اکو در این راستاست. مایلم به ابتکار ریاست محترم جمهوری 
اسلامی ایران تحت عنوان "گاز در خدمت بازیابی اقتصاد جهانی 
پس از کووید" اشاره کنم که در مجمع کشورهای صادر کننده گاز 
ارائه گردید. این ابتکار می‌تواند مبنایی برای مشارکت در منطقه 

اکو نیز باشد.

تاب آوری از طریق نوآوری و فنآوریهای نو:
اکو بیش از پیش نیازمند سرمایه گذاری درحوزه فنآوریهای 
نو، صنایع دانش بنیان و دیجیتالی کردن فعالیت‌های اقتصادی 
است. جمهوری اسلامی ایران آماده است دستاوردهای خود در 
حوزه‌های دانش بنیان را با کشورهای عضو اکو به مشارکت گذارد.

تاب آوری از طریق پیوستگی حداکثری:
ما همواره از ابتکارات و پیشنهاداتی که به تقویت نقش و جایگاه 
اکو در توسعه اقتصادی کشورهای عضو منجر شود استقبال کرده 
ایم. در این راستا، "تقویت احساس تعلق به اکو" درنزد بخشهای 
خصوصی و دولتی و نیز نخبگان کشورهای عضو و بالاتراز همه 
در نزد مردم منطقه بسیار کلیدی است. همچنین نیازمند حضور 
همه ۱۰ کشور عضو در سازوکارها و ترتیبات همکاریِ اکو هستیم. 
این مهم می‌تواند، و باید، یکی از دست آورده‌ای دهه چهارم باشد. 
در همین نشست وزرا ایجاد دو سازوکار جدید همکاری شامل 
تأسیس "مرکز منطقه‌ای مدیریت ریسک بلایای طبیعی اکو" 
در جمهوری ایران و "مرکز انرژی‌های پاک اکو" در جمهوری 
آذربایجان در دستورکار می‌باشد و انتظار درایم همه اعضا از ایجاد 

آنها حمایت نموده به آنها بپیوندند.
افغانستان یک عضو بسیار مهم و بخشی از خانواده بزرگ اکو 
می‌باشد. جمهوری اسامی ایران از جمله کشورهای اصلی در 
طراحی و تصویب " سیاست حمایتی اکو برای افغانستان" بوده 
و همواره از ضرورت اجرای کامل و مؤثر آن حمایت نموده است. 
این حمایت علاوه بر کمک‌های دوجانبه برای رفع مشکلات مردم 

نجیب افغانستان و جلوگیری از بحران‌های انسانی می‌باشد.
بی تردید، ایجاد یک دولت فراگیر در افغانستان نه تنها می‌تواند 
به برنامه‌های کمک رسانی و نیز بازسازی کشور یاری رساند بلکه 
تهدیدهای ناشی از عملیات تروریستی، آوارگان و قاچاق مواد 

مخدر برای منطقه را کاهش خواهد داد.
ما اقدام هیأت حاکمه افغانستان در محروم کردن زنان و دختران 
از تحصیل را، اقدامی در تعارض با تعالیم دین رحمانی اسام 

می‌دانیم و نگرانی عمیق خود را از آن اعلام می‌داریم.

انتقال 183 میلیارد 
مترمكعب گاز در منطقه 
ده عملیات انتقال گاز 

کشور
 

سرپرست منطقه 10 عملیات انتقال گاز از انتقال 183 
میلیارد مترمکعب گاز و تحقق برنامه های عملیاتی این 

منطقه در 9 ماهه امسال خبر داد. علی مغدانی افزود:  در 9 
ماهه گذشته سال جاری توانستیم با بهره گیری از نیروهای 
متخصص وجوان ضمن انجام برنامه های عملیاتی در حوزه 
تعمیرات اساسی تاسیسات تقویت فشار گاز و خطوط لوله 
سراسری، 183 میلیارد استاندارد مترمکعب گاز را از طریق 

خطوط لوله سراسری  به سرتاسر کشور انتقال دهیم.
وی با اشاره به اینکه تاسیسات تقویت فشار و خطوط لوله 

در محدوده این منطقه عملیاتی با حداکثر توان درحال 
انتقال گاز به بخش های مختلف مصرف است، گفت: 
درحال حاضر  روزانه 670 میلیون مترمکعب گاز از این 
منطقه انتقال داده می شود. مغدانی در ادامه بر ضرورت 
صرفه جویی در مصرف گاز تاکید کرد و گفت: با توجه به 
کاهش دما در نقاط مختلف کشور و افزایش میزان مصرف 
گاز طبیعی، مصرف بهینه گاز توسط مشترکین از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است و ضرورت دارد مردم برای پایداری و 
استمرار گاز رسانی صرفه جویی را جدی بگیرند.

به گفته سرپرست منطقه ده عملیات انتقال گاز، کارکنان 
تلاشگر این منطقه شبانه روز در تلاش هستند تا در این 
روزهای سرد، گاز به صورت مطلوب و پایدار گرمابخش 
خانه های هم وطنان باشد که این تلاش ها وزحمات وصف 

ناشدنی است.

با بهره‌برداری از یک طرح دانش‌بنیان، ضمن ارتقای بهره وری نیروگاه خرمشهر، ظرفیت تولید برق 
این نیروگاه به میزان ۱۲۰ مگاوات افزایش یافت.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، سید پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان در مراسم 
افتتاح طرح افزایش 120 مگاواتی ظرفیت تولید نیروگاه خرمشهر، اظهار داشت: این نیروگاه با تولید 
1.8 درصد از تولید کل برق کشور، یکی از نیروگاه های مهم صنعت برق کشور است و در حال حاضر 

با دارا بودن 6 واحد 160 مگاواتی، ظرفیتی اسمی معادل 1000 مگاوات انرژی را تولید می‌کند.
وی ادامه داد: همکاران ما در بنیاد با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان موفق شدند 
بدون مصرف سوخت بیشتر و با افزایش راندمان واحدها، ظرفیت تولید هر واحد این نیروگاه را از 
160 مگاوات به 180 مگاوات ارتقاء دهند و میزان تولید برق در این نیروگاه به میزان 120 مگاوات 

افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت از معرفی اوراق ارزی فروش نفت در آینده نزدیک در مراسمی در 
هماهنگی با دولت خبر داد.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت در 
جمع خبرنگاران درباره اوراق ارزی فروش نفت گفت: این اوراق ارزی هستند و قابلیت تسعیر به نرخ 
ای‌تی‌اس و معامله در بازار ثانویه دارند و خوشبختانه مصوبه شورای اقتصاد برای آن دریافت شده است.

وی به رونمایی از این اوراق در آینده نزدیک اشاره کرد و افزود: با هماهنگی دولت در یک مراسم از این 
اوراق که یک طرح ملی به‌شمار می‌رود رونمایی می‌کنیم. این طرح بسیار ارزشمند است و می‌تواند به 

مدیریت مالی و جریان نقدی در طرح‌های بالادستی شرکت ملی نفت ایران منجر شود.

افزایش بهره‌وری نیروگاه خرمشهر با بهره‌برداری از یک 
طرح دانش‌بنیان

اوراق ارزی فروش نفت به‌زودی رونمایی 
می‌شود

دهه فجر قفل ۲۰ ساله تولید گاز از فاز ۱۱ پارس‌جنوبی باز می‌شود؟
ــی دارد؛  ــد گاز عقب‌ماندگ ــعه و تولی ــال در توس ــت، ۲۰ س ــترک اس ــدان مش ــن می ــاز ای ــن ف ــه مرزی‌تری ــی ک ــارس جنوب ــاز ۱۱ پ ف
ــود؟ ــاز می‌ش ــال ب ــر امس ــه فج ــد گاز در ده ــا تولی ــاز ب ــن ف ــاله ای ــل ۲۰ س ــیزدهم، قف ــت س ــات دول ــا اقدام ــه ب ــت ک ــوال اینجاس س

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، فاز 11 پارس جنوبی در مرز میدان مشترک پارس جنوبی است و در حالی 
این فاز در سمت ایران توسعه‌نیافته باقی مانده که طرف قطری طی یک دهه گذشته برداشت‌های بسیاری از این بخش از 
میدان مشترک با ایران داشته است. شرکت ملی نفت ایران و شرکت توتال فرانسه در سال 2000 میادی برای توسعه بخش 
بالادستی فاز  11 پارس جنوبی و ساخت یک کارخانه حدود 10 میلیون تنی تولید LNG به توافق رسیدند و سرانجام در پایان 
سال 2000 )سال 1379 شمسی( تفاهمنامه‌ای میان دو طرف امضا شد. پس از امضای این تفاهمنامه، شرکت پتروناس مالزی 
ــا توافقی سه‌جانبه شرکت ملی نفت ایران 50 درصد، شرکت توتال  نیز برای توسعه فاز 11 پارس جنوبی پیشقدم شد و ب
فرانسه 40 درصد و پتروناس مالزی 10 درصد از سهام توسعه بخش بالادستی و پایین‌دستی فاز 11 پارس جنوبی را در اختیار 
گرفتند. در سالهای 1385 تا 1387، مذاکرات دنباله‌داری در تهران و اروپا میان دو طرف آغاز شد و در نهایت توتال فرانسه که 
به دنبال خروج از این پروژه بود با ارائه رقمی بسیار بالا برای توسعه این فاز، ایران را در شرایطی قرار داد که نتواند پس 
از حدود 8 سال معطل ماندن فاز 11 برای اقدام موثر توتال، این قرارداد را با شرکت فرانسوی به امضا برساند؛ شرکت ملی 
نفت ایران با پیشنهاد حدود 10 تا 11 میلیارد دلاری فرانسویها مخالفت کرد و به این ترتیب شرکت توتال از این پروژه کنار 
گذاشته شد.چینی‌ها گزینه بعدی ایران برای توسعه فاز 11 پارس‌جنوبی بودند. این طرح در سال 1388 با هزینه 4 میلیارد 
دلاری به شرکت سی.ان.پی.سی. واگذار شد. بعد از گذشت چهار سال از امضای قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی با این 
شرکت چینی، به‌دلیل اینکه چینی‌ها هیچ اقدام مؤثری برای توسعه این فاز انجام نداده بودند، طی یک توافق دوجانبه 
ــی، اعام شد توسعه بخش  ــارس جنوب ــار رفتن سی.ان.پی.سی. از پ ــا چینی‌ها فسخ شد. بعد از کن ــاز ب ــن ف ــرارداد توسعه ای ق
فراساحل فاز 11 پارس جنوبی به دو شرکت پترو ایران و مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی واگذار شده است، اما کمی 
بعد واگذاری این فاز به دو شرکت نام‌برده تکذیب شد. شرکت پتروپارس سومین شرکتی بود که بعد از رفتن چینی‌ها از 
طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی، نام آن به‌عنوان پیمانکار طرح اعام شد. حتی قرارداد فاز 11 پارس جنوبی بین پتروپارس 
و شرکت ملی نفت ایران در قالب بیع متقابل امضا شد اما  با روی کار آمدن دولت یازدهم بخشنامه‌ای اباغ شد مبنی بر 
اینکه هرگونه امضای قرارداد پیش از تاریخ جلسه رأی اعتماد مجلس و انتخاب وزیران باطل است، بر این اساس چون قرارداد 
مورد نظر در مردادماه 1392 نهایی شده بود قرارداد »کان‌لم‌یکن« محسوب شد. البته وزیر نفت وقت در مورد علت برکناری 
ــرای توسعه فاز 11 نداشت و  ــود )سال 92( که این شرکت پولی ب شرکت پتروپارس از توسعه فاز 11 پارس جنوبی گفته ب
ــود. ــه می‌ش ــت گرفت ــر فرص ــاز 11 س ــاره ف ــم درب ــت و تصمی ــای 12، 15 و 16، 17 و 18 اس ــا فازه ــعه ب ــت توس ــر اولوی ــال حاض در ح
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گزیده خبر

رئیس دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی در بازدید از 
سایپا:

محصولات سایپا کاملا بر اساس ملاحظات کیفی، دقت نظر به لحاظ فنی 
و تنوع محصول است

رئیس دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی گفت: از نگاه 
مدیرعامل گروه سایپا در همکاری کاملا هدفمند، مستمر و پایدار با دانشگاه 
خوشحالم چرا که در این تعامل هم نگاه به بهره گیری از این ارتباط برای 
نیازهای دقیق و واقعی سایپا مطرح است و هم به عرصه دانش و دانشگاه 
کمک می شود.به گزارش سایپانیوز، رئیس و اعضای هیات علمی دانشکده 
مدیریت و حسابداری دانشگاه شهید بهشتی از مرکز تحقیقات و نوآوری 
صنایع خودرو و خطوط تولید سایپا بازدید کردند و در نشستی با مدیرعامل 
گروه خودروسازی سایپا به تبادل نقطه نظرات و چگونگی تعامل پرداختند.

محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در این نشست با 
اشاره به روند مناسب صنعت خودروسازی در دو دهه 70 و 80  گفت: در 
این زمان خودروسازان روند مناسبی را در زنجیره تامین و تولید داشتند و 
با افزایش تیراژ تولید خود توانستند درآمد خوبی را کسب کنند.او افزود: 
متاسفانه در ابتدای دهه 90 ریل گذاری نامناسبی در گروه خودروسازی 
سایپا ایجاد شد و درآمد به دست آمده از فروش محصولات که باید در 
حوزه طراحی، تولید و توسعه سرمایه گذاری می شد در حوزه خرید سهام 
تودلی سایپا هزینه شد.تیموری تصریح کرد: با وجودی که سایپا در سال 
های گذشته شرایط نامناسبی را داشت خوشبختانه در حال حاضر با برنامه 
ریزی انجام شده در حوزه افزایش تیراژ تولید، تکمیل خودروهای ناقص، 
توسعه محصولات جدید، افزایش کیفیت محصولات، صادرات محصولات 
اقتصادی در وضعیت مناسبی قرار گرفته است.او افزود: با وجود همه تحریم 
های بیرونی و موانع داخلی که وجود داشت توانستیم با تغییر ترکیب 
محصولات در گروه سایپا شرایط مناسب مالی ایجاد کنیم و با صادرات 
اقتصادی محصولات به کشورهای هدف و تولید خودرو مشترک در کشور 
روسیه این روند بهتر از قبل خواهد شد.مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
تاکید کرد: در سال آینده با عرضه خودروهای جدید، با درصد ساخت بالا و 
بهره گیری از قوای محرکه مناسب قطعا بهترین سال را خواهیم داشت و این 
محصولات برای ما ارزش افزوده ایجاد خواهند کرد.او گفت: در همکاری با 
هر دانشگاهی بر اساس توانی که آن دانشگاه دارد و می تواند به سایپا کمک 
کند حاضر به همکاری و انعقاد قرارداد هستیم چرا که اعتقاد داریم بنگاه 
های صنعتی با کمک دانشگاه ها صاحب دانش سازمانی می شوند.تیموری 
در خصوص همکاری با دانشکده مدیریت دانشگاه شهید بهشتی افزود: مقرر 
شد کارخانه ای به صورت پایلوت انتخاب و در وجوه مختلف اقدامات آن 
بر اساس مدل جدیدی معرفی و ارائه شود.او افزود: در این کارخانه پایلوت 
بر اساس استراتژی تعریف شده اقدام خواهیم کرد و بر این اساس نظام 
مدیریتی جدیدی که متعلق به خود شرکت است در مدت سه سال در آن 
ایجاد خواهد شد و بعد از آن قابل گسترش به سایر شرکت های گروه نیز 
خواهد بود.در این برنامه بهروز دُرّی، رئیس دانشکده مدیریت و حسابداری 
دانشگاه شهید بهشتی گفت: دانشگاه همواره به دنبال محیط های عملیاتی 
و کاری مطرح در کشور جهت انجام تعامل و همکاری است و در این زمینه 
بررسی می کند که نیاز مشتریان چیست و چگونه بدست می آید.او با 
بیان اینکه در این همکاری به دنبال ایجاد محصولات ایمن و با کیفیت 
در سایپا هستیم تا بتواند در رقابت جهانی حضور موثرتری داشته باشند، 
گفت: امروز و در بازدید از خطوط تولید سایپا و براساس نگاه دقیقی که به 
کار سیستمی داریم مشاهده شد که نگاه سیستم محور در تولید محصولات 
حاکم است و این سیستم در نهایت به محصول گرایی تبدیل می شود.دُرّی 
ضمن ابراز خوشحالی از تغییراتی که در کیفیت و تنوع محصولات گروه 
سایپا ایجاد شده، گفت: تولید محصولاتی که در خطوط تولید مشاهده شد 
کاملا بر اساس ملاحظات کیفی، دقت نظر به لحاظ فنی و تنوع محصول 
نسبت به گذشته ایجاد شده و تغییر کاملا محسوس است و امیدوارم بتوانیم 
با نگاه به توانمندی گروه سایپا در آینده نزدیک در عرصه های جهانی 
موفقیت حاصل شود.او افزود: از نگاه مدیرعامل گروه سایپا در همکاری کاملا 
هدفمند، مستمر و پایدار با دانشگاه خوشحالم چرا که در این تعامل هم نگاه 
به بهره گیری از این ارتباط برای نیازهای دقیق و واقعی سایپا مطرح است 
و هم به عرصه دانش و دانشگاه کمک می شود تا بتواند فعالیت هایی که 
به محصولات مطمئن تبدیل شود را دنبال کند.رئیس دانشکده مدیریت و 
حسابداری دانشگاه شهید بهشتی افزود: بر اساس صحبت انجام شده مقرر 
شد همکاری فی مابین در قالب مدلی چند وجهی باشد که نیازهای مختلفی 
که در ارتباط با موفقیت یک واحد تولیدی مطرح است دنبال شود و دانشگاه 
نیز از تمام امکانات علمی و دانشی استفاده کند تا این مدل را در عین حال 
که محصولش برای سایپا است به عنوان یک مدل بومی و ملی ارائه کند.

او افزود: این مدل به نام مدل "مدیریت کارخانه" است و در آن کارخانه به 
عنوان مجموعه ای از بسیاری فعالیت ها تعریف شده که از همه جنبه های 
فنی و غیر فنی، ساختاری و منابع انسانی و خطوط کاری از ابتدا تا انتها از 
ایده به عمل تبدیل شود و تمام شرایطی که برای شناسایی مسائل در این 
موضوع می تواند مورد توجه قرار گیرد در نظر گرفته شود.دُرّی تصریح کرد: 
بر اساس این مدل می توانیم از کار با کیفیت مناسب برخوردار باشیم و برای 
این مدل ابتدا نیاز به یک تعریف مفهومی وجود دارد و بعد از آن تبدیل به 
برنامه عملیاتی خواهد شد تا بتواند تغییراتی که بر اساس این مدل انجام 
می شود نسبت به آنچه در حال حاضر در سایپا در حال انجام است مقایسه 

و سنجیده شود.

به گلوگاه خطرناک بحران آب نزدیک می‌شویم

یک کارشناس حوزه آب گفت: اکنون به نقطه‌ای می‌رسیم که 
پرتگاه است تا جایی که بزرگترین نگرانی بحران تامین آب شهر 
تهران است چراکه به جایی می‌رسیم که حدود 4 میلیون نفر از 
جمعیت در کم‌آبی قرار می‌گیرند، امکان جیره‌بندی هم وجود 
ندارد و ذخیره سدها هم پاسخگو نیست. داریوش مختاری در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تاثیر بارندگی‌های اخیر 
بر کاهش تبعات خشکسالی‌ها اظهار داشت: دامنه خشکی هر 

ساله اضافه می‌شود و بارش‌ها نیز لزوما ما را به وضعیت بهتر 
نمی‌رسانند، ما در طبیعت دست برده‌ایم و در پیرامون نقاط 
تهدیدی مثل تهران و اصفهان و شهرهایی که به منابع آب 
سطحی وابسته شده‌اند شهرک‌سازی ادامه دارد و هر سال دامنه 

مخاطرات افزایش پیدا می‌کند. 
علیرغم بارندگی‌ها؛ مخازن کماکان 40 درصد کسری دارند وی 
افزود: به طور معمول بارندگی‌ها 30 تا 40 درصد نسبت به سال 
قبل و 50 درصد نسبت به میانگین چند سال اخیر کاهش پیدا 
کرده است، از یک سو بارگذاری افزایش و از سوی دیگر همچنان 
کاهش بارندگی را داریم،  بنابراین مسئله این است که بارش در 
مقطع کوتاه ملاک نیست بلکه باید بتواند کسری مخزن ذخیره 
سدها را پر و جبران کند. مخازنی که که کماکان حدود 30 تا 40 
درصد کسری دارند، در نتیجه ما تصویر مثبتی از دیدگاه منابع 
آبی کشور نداریم، چون شیوه‌ای که مدیریت کردیم و بارگذاری 

اضافه انجام دادیم ما را دائم در تنگنا قرار می‌دهد.
تهران سال آینده تحمل کاهش حجم آب سدها را ندارد

این کارشناس حوزه آب تصریح کرد: بنده زمستان پارسال 
پیش‌بینی کردم که ذخایر آبی تهران به پاییز هم نمی‌رسد و 
جیره‌بندی مشکل را حل نمی‌کند، اگر حتی از امسال هم 
عبور کنیم باز هم برای سال آینده مشکل خواهیم داشت هر 
سال حدود 20 تا 30 درصد کاهش بارش داریم و این کاهش 

بارندگی‌ها می‌تواند برای سال بعدتر مخاطره‌آمیز باشد. اگر تهران 
پایین 1401 را هم با دشواری عبور کرد این کاهش حجم مخزن 
را برای سال بعد نمی‌تواند تحمل کند، بنابراین همواره در حال 

کم کردن فاصله کم‌آبی‌ها هستیم.
انتفاع از عدم صرفه‌جویی در مصرف آب!

وی در ادامه با اشاره به وضعیت منابع آب زیرزمینی گفت: منابع 
آب زیرزمینی و سطحی دشت به دشت متفاوت است، مثلا در 
شیراز  70 درصد وابستگی به منابع آب زیرزمینی داریم در تهران 
بر عکس 70 درصد به سدها وابسته‌ایم. همین امسال تهران با 
حدود یک میلیارد و 150 میلیون متر مکعب آب شهری در 
حوزه آبفا و 400 میلیون متر مکعب آب فضای سبز شهری در 
حوزه اختیار شهرداری را داراست، به تناسب اینکه ما کاهش 
مخازن سدها را داریم باید 30 درصد مصرف را کاهش دهیم 
تا پاییز سال آینده به بن‌بست نخوریم، اما تاکنون هیچ کاهش 
مصرفی در کار نبوده ولی در مقابل بارگذاری و انشعاب جدید 
در شهرهای جدید اطراف تهران اتفاق می‌افتد، در تهران تفکیک 
آب شرب و فضای سبز انجام شده و ظرفیت بازچرخانی آب را 
داریم ولی هنوز عملیاتی نشده است، 30 درصد کاهش مصرف 
نیاز به فرهنگسازی و ابزارهای کاهنده و آموزش دارد. تفکیک آب 
شرب و بهداشتی هزینه‌بر است و کاهش هدررفت هم هزینه‌های 
سرسام آور چند هزار میلیارد تومانی نیاز دارد و ناممکن است 

اما در هر صورت با فرهنگسازی و آموزش 20 تا 30 درصد 
می‌توان مصرف را کاهش داد که به دلایل حقوقی انجام نمی‌شود 
فرهنگسازی ارزان است اما موضوع این است که شرکت‌های آب و 
فاضلاب تراز سود و زیان دارند و نمی‌توانند کاهش مصرف بدهند 

زیرا به پول فروش آب نیاز دارند.
گرداب نگران‌کننده آبی

مختاری خاطرنشان کرد: مثلا در شیراز از حدود 135 میلیون 
متر مکعب 70 درصد آب چاه‌ها استفاده می‌شود، اکنون فاز دوم 
آبرسانی از سد درودزن انجام شده که 60 میلیون متر مکعب آب 
را منتقل می‌کند با این پروژه باید چاه‌ها پلمپ شوند که دچار 
فرونشست که آثار آن تا فرودگاه هم رسیده؛ نشویم، اما این اتفاق 
نمی‌افتد، شهرداری از 60 میلیون متر مکعبی که باید جایگزین 
آب زیرزمینی و چاه‌ها شود انتفاع دارد، شرکت آب و فاضلاب هم 
از توسعه اراضی و انشعاب آب استقبال می‌کند زیرا پول می‌گیرد 
و در نتیجه یک گرداب بوجود می‌آید که بسیار نگران‌کننده و 

نتیجه یک توسعه خطرناک شهری است.
به گلوگاه خطرناک بحران آب نزدیک می‌شویم

وی بیان داشت: در تهران 28 هزار حلقه چاه غیرمجاز و مجاز 
داریم که باید برای آنها راه‌حل پیدا کنیم، اما عملا این راه‌حل‌ها 
متوقف است، پس در یک گردابی هستیم که برآیند آنها ما را به 

گلوگاه خطرناک بحران آب ایران می‌رساند

ایسنا/هرمزگان رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان بر به کارگیری همه ظرفیت‌ها برای خرید مرغ 
مازاد تولیدی در استان تاکید کرد.

عباس مویدی صبح امروز )۵ بهمن ماه( در تشریح این خبر، افزود: گام نخست در مدیریت تولید مرغ ارائه 
برنامه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری بر مبنای کار کارشناسی است و اتحادیه مرغداران باید در این 

زمینه نظارت‌های لازم را انجام دهد.
وی با تاکید بر به کارگیری همه ظرفیت‌ها برای خرید مرغ مازاد تولیدی در استان هرمزگان خاطرنشان کرد: اولویت بندی خرید مرغ 

مازاد تولید شده باید بر اساس شاخص‌های سن مرغ و تقاضای مرغدار در سراسر استان انجام و به اتحادیه مرغداران اعلام شود.
مویدی با بیان اینکه اتحادیه مرغداران ملزم به ارائه تقاضای خرید مرغ مازاد تولیدی در قالب طرح جامع تامین نقدینگی به سازمان جهاد 
کشاورزی است، عنوان کرد: صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان نیز به منظور کمک به اجرای این طرح باید پیگیری‌های 

لازم را برای تامین اعتبارات مورد نیاز تا سقف ۱۰۰ میلیارد ریال انجام دهد و نتیجه را به سازمان جهاد کشاورزی اعلام کند.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار خاطر نشان کرد: امسال حدود 130 هزار تن پسته تولید کردیم که از این عدد حدود 10 
درصد آن در داخل کشور مصرف می‌شود؛ به نظر می‌رسد در سال جاری مازاد تولید پسته خواهیم داشت چرا که میزان مصرف 

و تقاضا برای خرید به شکل چشم‌گیری کاهش پیدا کرده است و می‌توان گفت که خشکبار از سبد خانوارها حذف شده است.
محمدحسن شمس فرد در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، از کاهش 70 درصدی صادرات خشکبار در سال جاری خبر داد 
و افزود: افزایش نرخ ارز در کشور و متعاقب آن افزایش نرخ خشکبار باعث شد حجم صادرات خشکبار از ایران افت کند و دیگر 
صادرات برای صادرکنندگان صرفه اقتصادی ندارد. وی با بیان اینکه صادرکنندگان با دلار آزاد از باغداران خشکبار خریداری 
می‌کنند، گفت: باغداران ساعتی نرخ دلار را رصد می‌کنند و با نرخ روز جنس را به تجار می‌فروشند؛ صادرکنندگان بعد از اینکه 

محموله را به مقصد رسانند حداقل 4 ماه زمان می‌برد که پول محموله‌ای که صادر کردند به دست آنها برسد. این در حالیست که بعد از دریافت ارز حاصل از صادرات، 
باید مطابق با قانون پیمان سپاری ارزی آن را در سامانه نیما ثبت کنند و اینگونه در هر دلار 20 هزار تومان ضرر می‌کنند و همین عامل انگیزه صادرکنندگان را 
می‌گیرد؛ چراکه صادرکننده باید با دلار آزاد خرید و خرج کنند اما از سوی دیگر در سامانه نیما باید ارز خود را بفروشند. رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار آمار 
گمرک در زمینه صادرات خشکبار را غیرواقعی دانست و افزود: صادرکنندگانی که از سال‌های پیش تعهد داده‌اند ناچاراند که به روند صادرات ادامه بدهند تا اینگونه 

اعتبار خود را در بازارهای جهانی از دست ندهند.

به‌ کارگیری تمامی ظرفیت‌ها برای خرید مرغ مازاد تولیدی در 
هرمزگان

کاهش ۷۰ درصدی صادرات خشکبار

تجارت ۳ میلیارد دلاری میان ایران و قزاقستان هدفگذاری شد
وزیر جهاد کشاورزی از هدفگذاری ۳ میلیارد 
دلاری در بخش تجاری بین دو کشور ایران 
و قزاقستان خبر داد که یک‌سوم حجم 
ــاورزی  ــش کش ــه بخ ــوط ب ــارت مرب ــن تج ای
ــه  ــنیم ب ــزاری تس ــزارش خبرگ ــه گ ــت. ب اس
وزارت جهاد  اطلاع‌رسانی  پایگاه  از  نقل 
وزیر  ساداتی‌نژاد  سیدجواد  کشاورزی، 
ــرای  ــی ب ــه در راس هیات ــاورزی ک ــاد کش جه
ــیون  ــاس کمیس ــن اج ــرکت در هجدهمی ش
ــران  مشترک اقتصادی جمهوری اسامی ای
و قزاقستان به این کشور سفر کرده 
ــی  ــرودگاه بین‌الملل ــه ف ــدو ورود ب ــت، در ب اس
گفتگویی  در  قزاقستان  پایتخت  آستانه 
ــران و  ــار داشت: کمیسیون اقتصادی ای اظه
ــت  ــن نشس ــال هجدهمی ــه امس ــتان ک قزاقس
ــیون‌های  ــی از کمیس ــود، یک ــزار می‌ش آن برگ
و  است  بین دو کشور  اقتصادی  فعال 
در این راستا امسال 6 هیات از طرف 
هیات‌های  تا  رئیس‌جمهور  از  قزاقستان 
ارتباط  لذا  آمدند  ایران  به  مختلفی 
ــن  ــعه بی ــال شکل‌گیری و توس ــی در ح عمیق
دو کشور وجود دارد. وی از هدفگذاری 3 
میلیارد دلاری در بخش تجاری بین دو 
ــزان در  ــن می ــت: از ای ــر داد و گف ــور خب کش
ــون دلار  ــه 500 میلی ــک ب ــر نزدی ــال حاض ح
انجام شده که باید به 6 برابر ارتقا یابد. 
ــار  ــد تج ــت و آم ــوص رف ــی از آن درخص بخش
ــه در  ــود ک ــد ب ــه روادی ــوط ب ــای مرب و بحث‌ه
اجاس قبلی در ایران مطرح شد و شرایط 
ــود  ــاری بوج ــوزه تج ــده‌ای در ح ــهیل کنن تس
ــاع دو  ــرای 14 روز اتب ــه ب ــوری ک ــه ط ــد ب آم
ــر  ــد. وزی ــردد کنن ــم ت ــا ه ــد ب کشور می‌توانن
جهاد کشاورزی با بیان این که دو برنامه 
اصلی شامل بحث‌های لجستیک در اجزای 
مختلف مواضع حمل و نقلی )ریلی، هوایی، 
ــن اجاس ــای بانکی در ای ــی( و بحث‌ه زمین

داریم، گفت: این دو برنامه اصلی ما در این سفر است و حوزه بازرگانی و تجار ما هم در این سفر نشست‌های خوبی با اتاق 
بازرگانی خواهند داشت. به گفته وی، علاقمندی زیادی هم در زمینه سوآپ غلات و ترانزیت وجود دارد و در سفرهای اخیر 

اتفاقات خوبی رقم خورده و در این راستا در بندر شهید رجایی، قزاقستانی‌ها باراندازی را احداث خواهند کرد تا بتوانند در 
مورد ارتباط با جنوب در حوزه غلات از آن استفاده کنند.
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گزیده خبر

سرمایه‌گذاری 200 میلیون یورویی بانک صادرات ایران 
در صنعت نفت و پتروشیمی

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: این بانک در سال گذشته، 
بیش از ۲۰۰ میلیون یورو در بخش نفت، گاز و پتروشیمی سرمایه‌گذاری 
کرده است.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، امیر یوسفیان 
در مراسم افتتاحیه دومین نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی‌های 
تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان این خبر گفت: 
استفاده از ظرفیت‌های اعتباری نظام بانکی به جای استفاده از تسهیلات 
ریالی برای تأمین مالی واحد‌های تولیدی در این صنعت ضروری است. 
بانک‌های بزرگ سالانه حداکثر توان پرداخت معادل ریالی ۱.۵ تا ۳ 
میلیارد دلار تسهیلات جدید به بخش‌های مختلف اقتصادی را دارند 
و این در مقایسه با حجم تقاضای موجود، بسیار اندک است.وی در 
این همایش که با حضور حجت الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور 
و دبیر مناطق آزاد، مرتضی شاه‌میرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشیمی، افشار فتح‌الهی مدیرعامل منطقه آزاد قشم، 
سیدعلی‌اکبر صالحی، رییس اسبق سازمان انرژی اتمی و‌ رئیس انجمن 
باشگاه صاحب نظران انرژی، فعالان صنعت پتروشیمی، مدیران ارشد 
بانک صادرات ایران و مسئولان و مقامات محلی برگزار شد، افزود: با توجه 
به افزایش شدید هزینه‌های مختلف تولید، شرکت‌هایی که سال گذشته 
از بانک صادرات ایران تسهیلات دریافت کرده‌اند، متقاضی افزایش 
۳۰ ‌تا ۱۰۰ درصدی تسهیلات جدید هستند. در صورتی که پاسخ به 
تمامی این درخواست‌ها موجب کاهش شدید نقدینگی بانک‌ها خواهد 
شد و بانک‌ها توان تامین مالی همزمان همه بخش‌های اقتصادی کشور 
را ندارند.وی تاکید کرد: شرایط فعلی اقتصادی امکان انجام معاملات 
اعتباری در فعالیت‌های تجاری را حذف کرده است. تحریم موجب حذف 
اعتبارات خارجی شده ضمن اینکه در شرایط تورمی، فروش اعتباری و 
نسیه‌فروشی کاهش یافته است.عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران با 
تاکید بر اینکه باید فروش اعتباری و منش نسیه‌فروشی را دوباره احیا 
کنیم، افزود: نظام بانکی در سال‌های اخیر طرح‌های مختلفی معرفی 
کرد و بانک صادرات ایران با ارایه طرح »طراوت«، استفاده از اعتبارات 
اسنادی مدت‌دار ریالی به جای اعتبارات اسنادی ارزی را برای تأمین 
مالی واحد‌های اقتصادی ترویج داد و پس از آن بانک مرکزی، اوراق 
»گام« را به سیستم بانکی معرفی کرد تا اعتبار دوباره وارد سیستم 
بانکی شود.یوسفیان با اشاره به تنزیل زودهنگام اعتبارات اسنادی افزود: 
متاسفانه زنجیره استفاده از اعتبارات اسنادی مدت‌دار ریالی با تنزیل 
زودهنگام در شعب موجب کاهش نقدینگی بانک‌ها و کاهش موفقیت 
قابل انتظار اعتبارات اسنادی در چرخش اعتبار و تکمیل زنجیره تامین 
در واحد‌های اقتصادی شده است.یوسفیان با اشاره به ظرفیت‌های ریالی 
نظام بانکی و انتظارات تامین مالی بانک‌ها برای صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی، درخواست کرد تا استفاده از ظرفیت اعتباری نظام بانکی 
به صورت back to back تسری یابد تا شرایط تامین مالی ۵ برابری با 
یک واحد تسهیلاتی بهتر از گذشته فراهم شود.عضو هیئت‌مدیره بانک 
صادرات ایران تاکید کرد: برای تامین مالی تقریبا ۳۰ میلیارد دلاری 
قابل انتظار در این صنعت باید امکان گردش چندین مرتبه‌ای اعتبارات 
بانکی به خصوص اعتبارات اسنادی ریالی در این صنعت را فراهم کرد.

یوسفیان از اعلام آمادگی بانک‌های بزرگ برای تأمین مالی بهینه صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی با رعایت مدل و الگوی مناسب استفاده متواتر از 
اعتبارات اسنادی ریالی خبر داد و افزود: در تلاش هستیم تا از طریق 
بسط بیشتر از خدمات اعتباری بانک‌ها در این صنعت، عملکرد مؤثرتری 

داشته باشیم.

ارائه خدمات با کیفیت از شاخصه های شعب بانک 
ایران زمین

در راستای ارائه خدمات با کیفیت و افزایش رضایتمندی مشتریان بانک 
ایران زمین، گردهمایی متصدیان شعب شیراز با حضور مدیر شعب 
استان برگزار شد.به گزارش روابط عمومی؛ در ابتدای جلسه محمود 
حسن شاهی مدیر منطقه بانکداران را سربازان خط مقدم عرصه خدمت 
به مشتری دانست و گفت: رفتار، کردار و توانمندی متصدیان بانکی در 
میزان موفقیت بانک تاثیر فراوانی دارد و وجود این کارکنان نقش مهمی 
در حیات سازمان ایفا می کند.حسن شاهی بر یکسان بودن کلام و رفتار 
بانکداران تاکید کردند و افزودند: صدای رفتار از صدای گفتار بلندتر 
است.مدیر شعب استان متصدیان را مدیران و روسای آینده دانست و 
خاطرنشان کرد: با شناسایی مهارت های خویش شایستگی خود را برای 
ارتقاء به پست های بالاتر نشان دهید.حسن شاهی نقش ارائه خدمات 
بانکداری دیجیتال را مهم بیان کرد و گفت: جایگاه بانک ایران زمین در 
این زمینه بسیار قابل توجه است و با سرمایه گذاری های وسیعی که در 
جهت زیرساخت های آن انجام شده است، در آینده نزدیک بانک ایران 
زمین را به بانکی بی رقیب تبدیل خواهد ساخت.در ادامه سید مهدی 
فاطمی معاون شعب استان ضمن بررسی نمرات نظرسنجی کارکنان 
گفت: رفتار حرفه ای پرسنل به عنوان یکی از ارکان مهم حفظ اعتبار 
و حسن شهرت بانک است.فاطمی افزود: احترام درکنار ارائه خدمات 
با کیفیت و آگاهی از قوانین و مقررات از مهم ترین ارزش ها و اصول 
بانکداری هستند.معاون شعب استان بانکدار را سرمایه ای با ارزش برای 

آگهی تبصره 3 ماده 120 قانون ثبت 
نظر به اینکه تعدادی از وراث مرحوم رجبعلی ترابی ) نیلوفر، مریم، بنفشه ، 
زیور،  صغری ، غلامرضا و داوود ( درخواست سند مالکیت نسبت به سهمی 
خویش و همچنین سهم الارث پدری خود از پلاک 549 و 550 فرعی از 
170 اصلی را نموده اند و با توجه به اینکه در اجرای تبصره 3 ماده 120 
مراتب به بهنام ترابی جهت ارائه اصل سند مالکیت اخطار گردیده و نامبرده 
در موعد مقرر مراجعه ننمود و با توجه به اینکه اخطار ابلاغ واقغی نگردیده 
لذا در اجرای تبصره 3 ماده 120 قانون ثبت یک نوبت در روزنامه کثیر 
الانتشار آگهی می گردد . بدیهی است چنانچه پس از سپری شدن مهلت 
مقرر اصل سند مالکیت پلاک مذکور به این اداره ارسال نگردد این اداره به 

وظیفه قانونی خود وفق مقررات خواهد نمود . 
حسین رضا نوری شاد                 
از طرف عیسی شاعدی پاپکیاده        
ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج        

شناسه آگهی : 509/ف 

آگهی تشکیل پرونده المثنی
نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک 

1086 فرعی از 1 اصلی واقع در روستای
شهرستانک حوزه ثبتی کرج که برابر استعلام از ثبت شمیران دو سهم از نه 

سهم سه دانگ واقع مشاع از ششدانگ که ذیل
ثبت 4960 دفتر 30/2 صفحه 199 به نام باباعلی آقاجانی ثبت و سند 

مالکیت صادر گردیده است . سپس دو سوم مورد
ثبت بالا به انضمام سهام دیگر در بیع شرط میرزاعلی کرمعلی قرار گرفته 

است که سند مالکیت صادر نگردیده است
همچنین مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ مورد ثبت فوق در صفحه 197 

دفتر مذکور به نام ریم آقاجانی ثبت و سند
صادر گردیده است و متاسفانه پس از جستجوی فراوان پرونده ثبتی یافت 

نگردیده و در یک نوبت در روزنامه های
کثیرالانتشار چاپ می گردد. مراتب برابر بند 232-233 مجموعه بخشنامه 

ها ثبتی و کد 01 تکریم ارباب رجوع انجام
می گردد .

مسلم مرزآرا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج
از طرف عاطفه شریفی تبار

شناسه اگهی ف/509

پرداخت تسهیلات ساخت۱۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی توسط بانک ملی ایران

وزیر راه و شهرسازی با امضای تفاهم نامه همکاری با مدیر 
عامل بانک ملی برای پرداخت تسهیلات ساخت ۱۵۰ هزار 
واحد مسکونی نهضت ملی در سراسر کشور تفاهم کردند.به 
گزارش روابط عمومی بانک‌ملی ایران،  شامگاه سه‌شنبه ۴ بهمن 
»مهرداد بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی و »ابوالفضل نجارزاده«، 
سرپرست بانک ملی تفاهم‌نامه‌ تامین مالی برای ساخت۱۵۰ 
هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن را امضا کردند.در 
این تفاهم ‌نامه بانک ملی تعهد کرده است تا تامین مالی ۱۵۰ 
هزار واحد مسکونی را در برنامه قرار دهد.این تعداد شامل انواع 
ساخت مسکن در طرح نهضت ملی مسکن اعم از خود مالکی، 
احداث پروژه‌های حمایتی در اراضی ۹۹ ساله توسط وزارت 
راه و شهرسازی و مربوط به ساخت واحد های مسکونی توسط 
متقاضیان در زمین ‌های واگذار شده برای احداث خانه های یک 
طبقه حیاط دار خواهد بود.بر اساس این تفاهم‌نامه شرایط اعطای 
تسهیلات در طرح نهضت ملی مسکن، متقاضیان واجد شرایط 
از طرف وزارت راه و شهرسازی معرفی می شوند.تسهیلات 
ساخت مسکن موضوع قانون جهش تولید و تامین مسکن در 
تهران معادل 450 میلیون تومان، در شهرهای بالای 1 میلیون 
نفر جمعیت معادل 400 میلیون تومان، در مراکز استان‌‎ها 350 
میلیون تومان در سایر شهرهای کشور 300 میلیون تومان و در 
روستاها 250 میلیون تومان است.بر همین اساس این تسهیلات 
مطابق با پیشرفت پروژه به صورت تدریجی معادل پرداخت 10 
درصد در مرحله پی کنی و فنداسیون، 40 درصد در مرحله 
اسکلت و سقف، 25 درصد در مرحله سفت کاری و 25 درصد در 

مرحله نازک کاری پرداخت می‌شود.

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

بانک سامان چهل و نهمین شرکت برتر ایران شد
بانک سامان بر اساس آخرین رتبه‌بندی صورت گرفته توسط 
سازمان مدیریت صنعتی به‌عنوان چهل و نهمین شرکت برتر 
ایران انتخاب شد.به گزارش سامان رسانه، سازمان مدیریت 

صنعتی رتبه‌بندی سال 1400 شرکت‌های برتر ایران را برای 
بیست و پنجمین سال متوالی اعلام کرد که بر این اساس، 
هولدینگ بانک سامان بر اساس اطلاعات مالی سال 1400، 
به‌عنوان چهل و نهمین شرکت برتر ایران انتخاب شد. گفتنی 
است این رتبه‌بندی بر اساس میزان فروش و درآمد شرکت‌ها 
صورت می‌پذیرید و رتبه 49 در حالی توسط بانک سامان 
کسب‌شده که این بانک توانسته میزان درآمد خود در سال 
1400 را به‌رغم شرایط خاص ناشی از پاندمی کرونا و همچنین 
تحریم‌های ناجوانمردانه به میزان چشمگیری افزایش دهد و نام 
خود را بالاتر از بسیاری از شرکت‌های نام‌آور حوزه اقتصادی قرار 
دهد.لازم به ذکر است که در این رتبه‌بندی بیش از 500 شرکت 
مختلف بررسی و طبقه‌بندی شده است و این رتبه‌بندی دورنمایی 
از عملکرد و اقدامات شرکت‌ها در حوزه اقتصادی ارائه می‌دهد 

و نشان‌دهنده میزان اثرگذاری آنان در حوزه اقتصاد ملی است.

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

شهردار شیراز در مراسم آغاز به کار کنگره بین المللی 
سلامت همراه:

جامعه پزشکی می تواند بر روی عملکرد چابک و خدمات 
اجتماعی بانک شهر حساب کند

شهردار کلانشهر شیراز با اشاره به وجود نیروهای انسانی 
متخصص و تکنولوژی های به روز در حوزه عملکردی بانک شهر 
گفت: جامعه پزشکی می‌تواند بر روی عملکرد چابک و خدمات 
اجتماعی این بانک حساب کند.به گزارش روابط عمومی بانک 
شهر، محمد حسن اسدی در مراسم آغاز به کار" پنجمین کنگره 
بین المللی سلامت همراه" اظهار داشت: دستاوردهای این کنگره 
می‌تواند به توسعه خدمات حوزه سلامت در شهر شیراز، استان 
فارس و سراسر کشور کمک کند.وی با بیان اینکه بالغ بر ۳۵۵ 
وظیفه برای ارائه خدمات به شهروندان بر عهده شهرداری ها قرار 
دارد اظهار داشت: اگر این حجم از وظایف را بخواهیم با سایر 
نهادها و دستگاه‌های مقایسه کنیم می بینیم که حجم مسئولیت 

هایی که شهرداری بر عهده دارد بالغ بر دو و نیم برابر سایر 
دستگاه‌هاست.شهردار شیراز با اشاره به اینکه در کنار وظایف 
عمرانی و خدماتی؛ وظایف اجتماعی و فرهنگی هم بر دوش 
شهرداری ها قرار دارد، ابراز داشت: برخلاف گذشته که شهرداری 
به عنوان یک نهاد خدماتی شناخته می‌شد، امروز می‌بینیم که 
شهرداری یک نهاد اقتصادی و یک نهاد درآمد هزینه ای هم 
هست.اسدی با اشاره به اینکه این کلانشهر را به عنوان قطب 
پزشکی کشور می شناسند، گفت: کسب این عنوان با حضور 
نخبگان و تلاشگران جامعه پزشکی امکان پذیر شده که بخشی 
از آنها در این مراسم حضور دارند و باعث افتخار هستتد.شهردار 
شیراز در بخش دیگری از سخنان خود به نقش بانک شهر در 
توسعه زیرساخت‌های این کلانشهر نیز اشاره و خاطرنشان کرد: 
عملکرد بانک شهر در طول ۱۳ سال فعالیت خود مناسب و 
مطلوب بوده است.اسدی خطاب به دست‌اندرکاران کنگره بین 
المللی سامت نیز ابراز داشت: شما می توانید بر روی عملکرد 
چابک، رسالت اجتماعی و خدمات الکترونیک بانک شهر حساب 
کنید.به گفته شهردار شیراز امروز هیچ بانکی در سراسر کشور 
تکنولوژی استفاده شده در پیشخوان های شهرنت بانک شهر را 
در اختیار ندارد و این یک ظرفیت قابل توجه در راستای تسهیل 

و ارائه خدمات بانکی است.

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

نشست مشترک معاون دادستان استان قم با مدیرعامل 
صندوق تأمین خسارتهای بدنی برگزارشد.

در گفتگو با معاون دادستان قم تاکید شد؛ توسعه و تقویت 
همکاری های صندوق تامین و دستگاه قضا

به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، مهدی 
قمصریان در این نشست با اشاره سیاست پرداخت خسارت در 
مرحله دادسرا توسط صندوق و کاهش زمان رسیدگی و پرداخت 
خسارت به زیان دیدگان مشمول تعهدات صندوق تأمین 
خسارتهای بدنی، اجرای کامل بخشنامه فروردین ماه سال ۱۴۰۱ 

معاون اول قوه قضائیه درخصوص دریافت و اعلام شماره حساب 
زیان دیدگان جهت تسریع در پرداخت خسارت و همچنین 
دعوت از نمایندگان حقوقی صندوق در مرحله دادسرا در راستای 
ماده ۵۰ قانون بیمه اجباری شخص ثالث برای ارائه خدمات بهتر 
به مردم را خواستار شد.مدیرعامل صندوق تامین خسارت های 
بدنی همچنین به بخشنامه اخیر دادستان کل کشور اشاره و ابراز 
امیدواری کرد با اجرای دقیق این بخشنامه ضمن اجرای صحیح 
تکالیف مقرر قانونگذار در قانون بیمه شخص ثالث در راستای 
احقاق حقوق ذینفعان و تسریع در خدمت رسانی به قربانیان 
حوادث رانندگی، از منابع این صندوق که در حکم وجوه عمومی و 
بیت المال است، صیانت شود.قمصریان همچنین به تکلیف قانونی 
صندوق تأمین خسارتهای بدنی در خصوص وصول مطالبات و 
بازیافت خسارات پرداختی از مقصرین فاقد بیمه نامه شخص ثالث 
اشاره و خواستار تداوم و حمایت همه جانبه دستگاه قضایی و سایر 
مراجع ذیربط جهت اجرای کامل این تکلیف قانونی شد.حجت 
السام و المسلمین مصطفی قاسم زاده سرپرست مجمتع ویژه 
تصادفات و معاون دادستان استان قم نیز در این دیدار با اشاره 
به رضايت مندی از نحوه خدمات رسانی صندوق تامین خسارت 
های بدنی به آسیب دیدگان حوادث رانندگی در استان قم، 
ضمن اعلام آمادگی توسعه همکاری ها با صندوق تأمین خسارت 
های بدنی اظهار کرد: تاکید رئیس محترم قوه قضائیه تسریع 
در پرداخت خسارت و کاهش اطاله دادرسي است.وی همچنین 
بر ضرورت تمهید بسترهای لازم برای شناسایی افراد سودجو و 
متخلف تأکید کرد و گفت: این مهم نیازمند همکاری همه دستگاه 
های ذی ربط از جمله پزشکی قانونی، اورژانس و پلیس و صنعت 

بیمه و سایر دستگاه های مسئول است.

با امضاء تفاهم نامه۵جانبه صورت 
می گیرد؛

احداث ۵۵هزار واحد مسکونی با 
حمایت بانک کارآفرین

تفاهم‌نامه۵ جانبه احداث ۵۵ هزار واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن بین 
وزارت راه و شهرسازی، قوه قضاییه، 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، بانک 
کارآفرین وبانک پارسیان امضا شد.به 
گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، 
در این مراسم که با حضور عارف 
نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره(، محمد مصدق معاون اول 
قوه قضاییه،مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
مدیرعامل  بهاروندی  شهرسازی،احمد 
بانک کارآفرین و کوروش پرویزیان 

برگزار  پارسیان  بانک  مدیرعامل 
شد،مقرر شد طبق مفاد تفاهم‌نامه؛ 
۵۵ هزار واحد مسکونی طی ۳ سال 
برای متقاضیان مسکن با امکانات و 
تسهیلات وزارت راه و شهرسازی، قوه 
قضاییه و ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، 
بانک کارآفرین و بانک پارسیان احداث 
شود.طبق مفاد این تفاهم نامه مقرر 
شد؛ تا اراضی مازاد توسط قوه قضاییه 
در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار 
بگیرد.همچنین مقرر است تا وزارت راه 
و شهرسازی با ارایه اراضی موردنیاز این 
طرح در مناطقی که زمین دارد برای 
کمک به احداث مسکن گام بردارد. 
بانک‌های کارآفرین و پارسیان نیز در 
ارایه تسهیلات به متقاضیان معرفی 
و تایید شده از سوی وزارت راه و 

شهرسازی همراهی خواهند کرد.
رتبه بندی 100 شرکت برتر ایران؛

 بانک گردشگری با 18 پله صعود 
در رتبه 34 و در جمع شرکت‌های 

"پیشرو"بانک گردشگری
 در همایش شرکت های برتر ایران 
به عنوان رتبه 34 صد شرکت برتر 
ایران و به عنوان شرکت "پیشرو" 
برگزیده شد.به گزارش روابط عمومی 
بانک گردشگری، در ارزیابی عملکرد 
سال 1400 شرکت‌های برتر، بانک 
گردشگری موفق شد از نظر میزان 
فروش نسبت به عملکرد سال 1399 
معادل 18 پله صعود کند و در 
جایگاه 34 قرار گیرد.بانک گردشگری 
همچنین به دلیل پیشرفت در رتبه 
فروش طی چند سال گذشته، در 

ارزیابی امسال به عنوان یکی از 10 
شرکت " پیشرو" برگزیده شد و 
را دریافت کرد.این  تندیس همایش 
گزارش حاکیست: شرکت های برتر 
نقش مهمی در تولید ملی، اشتغالزایی، 
صادرات و دیگر متغیرهای اقتصاد ملی 
دارند .سازمان مدیریت صنعتی در سال 
1401 نیز مانند سال‌‌های گذشته اقدام 
به رتبه‌بندی شرکت های برتر ایران 
)IMI-100( کرده است. این رتبه‌بندی 
که 500 شرکت بزرگ و تاثیرگذار در 
اقتصاد کشور را معرفی می‌کند، با هدف 
شناسایی جایگاه بنگاه‌های اقتصادی و 
مختلف  )رشته‌های  صنعتی  گروه‌های 
کسب و کار(، گسترش رقابت بین 
بنگاه‌های اقتصادی و کمک به سیاست 

گذاران اقتصادی کشور انجام می‌شود

 

رئیس کل بانک مرکزی در توضیح چرایی حذف دلار توافقی گفت: از این پس امکان خرید ارز بدون  نوبت و 
ثبت‌نام از تمام صرافی‌ها با نرخ تابلو وجود دارد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با تصمیم بانک مرکزی از امروز سه‌شنبه 4 بهمن‌ماه معاملات 
توافقی دلار و یورو از بازار متشکل ارزی حذف شد.

این اقدام برگرفته از سیاست ارزی جدید بانک مرکزی بود؛ چراکه صبح امروز فرزین از ورود بانک مرکزی به بازار ارز خبر داده و گفته 
بود:  از امروز بانک مرکزی و صرافی‌ها اقدامات مشترکی در احیای ثبات اقتصادی در کشور انجام می‌دهند. او تأکید کرد: بانک مرکزی از 

این به بعد به بازار آزاد ورود پیدا خواهد کرد و نرخ‌ساز خواهد بود.

محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« بین۶۴.۱ درصد برای دهک هشتم تا 
۶۸.۹ درصد برای دهک اول است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، شاخص قیمت مصرف کننده کل کشور بر اساس دهک‌های هزینه‌ای- دی ماه 
1401 از سوی مرکز آمار اعلام شد.
نرخ تورم دی ماه 46.3 درصد شد

نرخ تورم کل کشور در دی ماه 1401 برابر 46.3 درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در بازه 43.7 درصد، دهک دهم تا 53.2 درصد برای دهک اول نوسان 
دارد.هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین34.3 درصد برای دهک اول،سوم، چهارم و پنجم تا 38.1 درصد برای دهک 
دهم است. فاصله تورمی دهک‌های هزینه‌ای بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به 9.6 واحد درصد 
رسید که نسبت به ماه قبل )9.2 واحد درصد( 0.3 واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« نسبت به ماه 

قبل 0.3 واحد درصد افزایش داشته است و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به ماه قبل 0.3 واحد درصد افزایش داشته است.

چرا بانک مرکزی دلار توافقی را حذف کرد؟/ فرزین: از تمام 
صرافی‌ها بدون نوبت »ارز« بخرید

تورم دهک‌های درآمدی اعلام شد
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گزیده خبر

نفت ستاره خلیج فارس دومین شرکت برتر کشور

در بیست و پنجمین سال رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور، نفت ستاره 
خلیج فارس مقام دوم را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، در 
بیست و پنجمین سال رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور که به همت 
سازمان‌ مدیریت‌ صنعتی برگزار شد، شرکت نفت ستاره خلیج فارس از 
میان 100 شرکت بزرگ رتبه بندی شده کشور توانست مقام دوم را از 

آن خود کند.
این رتبه بندی با الهام از رسالت سازمان با فراهم نمودن آمار و اطلاعات 
شفاف و مفید در مورد بنگاه‌های اقتصادی کشور، فضای روشن‌تری از کسب 

و کار اقتصادی کشور ارائه می‌دهد.
بیست و پنجمین دوره انتخاب شرکت‌های برتر و پیشرو ایران موسوم به 
IMI-100 هرسال با شاخص‌های مختلف کارشناسی، اقدام به انتخاب 

شرکت‌های برتر ایران در زمینه‌های مختلف می‌کند. هدف از برگزاری 
همایش IMI-100، شفاف سازی فضای کسب و کار و ایجاد فضای رقابتی 

بین شرکت‌های برتر ایران است.
مبنای اولیه این رقابت میزان فروش شرکت‌هاست؛ این شاخص، از منطق 
اقتصادی بالایی برخوردار بوده و بیانگر خروجی شرکت‌ها و اثر گذاری‌شان 

بر اقتصاد ملی است.

پایان پروژه تبدیل سیم به کابل شبکه‌های توزیع برق روستایی شهرستان 
خدابنده

قائم مقام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان از اتمام طرح 
بزرگ تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار شبکه‌های توزیع برق روستایی 
شهرستان خدابنده خبر داد.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق استان زنجان، داود دولتیاری با اشاره به این‌که شهرستان خدابنده یکی 
از بزرگترین شهرستان‌های شمالغرب کشور می‌باشد گفت: طول شبکه‌های 
توزیع برق روستایی شهرستان خدابنده بیش از 650کیلومتر است و به 
سبب گستردگی جغرافیایی و فراوانی روستاهای این شهرستان با هدف 
پیشگیری از فرسودگی شبکه و کاهش تلفات انتقال و توزیع انرژی در 
این شبکه گسترده پروژه بزرگ تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار این 
شهرستان در سال 1390 آغاز و به همت اکیپ‌های اجرایی و عملیاتی 
مدیریت توزیع برق شهرستان خدابنده در آستانه دهه مبارک فجر 1401 
به پایان رسید.دولتیاری افزایش ایمنی و پیشگیری از سرقت انرژی را از 
دیگر مزایای پروژه‌های تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار عنوان و اضافه 
کرد: شبکه‌های سیم مسی با توجه به قیمت بالای این فلز مورد دستبرد 
سارقان قرار می‌گرفت و همین امر موجب افزایش خاموشی و نارضایتی 
مشترکان می‌شد و با انجام این پروژه و تبدیل این سیم‌ها به کابل خودنگهدار 
خاموشی‌های حاصل از سرقت کاهش چشمگیری خواهد داشت و از سوی 
دیگر با اجرای این پروژه انشعابات غیرمجاز نیز شناسایی و جمع‌آوری شدند 
که با کاهش تلفات، پایداری شبکه و رضایت مشترکان را در پی دارد.قائم 
مقام مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان در امور شهرستان‌ها 
با اعلام‌ این‌که تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار140 کیلومتر از شبکه 
توزیع برق روستایی شهرستان خدابنده در سال 1401 به اتمام رسیده است 
گفت: شبکه توزیع برق 87 روستای شهرستان خدابنده امسال در این پروژه 
بزرگ، اصلاح و بهسازی شد، همچنین پارسال نیز 143 کیلومتر از شبکه 
توزیع برق 71روستای این شهرستان در قالب این طرح به بهره‌برداری رسید 
که با اتمام این پروژه‌ها کل شبکه روستایی شهرستان خدابنده به کابل 

خودنگهدار مجهز شده است.

نفت ستاره خلیج فارس دومین شرکت برتر کشور
در بیست و پنجمین سال رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور، نفت ستاره 

خلیج فارس مقام دوم را کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، در 
بیست و پنجمین سال رتبه بندی شرکت‌های برتر کشور که به همت 
سازمان‌ مدیریت‌ صنعتی برگزار شد، شرکت نفت ستاره خلیج فارس از 
میان 100 شرکت بزرگ رتبه بندی شده کشور توانست مقام دوم را از آن 
خود کند.این رتبه بندی با الهام از رسالت سازمان با فراهم نمودن آمار و 
اطلاعات شفاف و مفید در مورد بنگاه‌های اقتصادی کشور، فضای روشن‌تری 
از کسب و کار اقتصادی کشور ارائه می‌دهد.بیست و پنجمین دوره انتخاب 
شرکت‌های برتر و پیشرو ایران موسوم به IMI-100 هرسال با شاخص‌های 
مختلف کارشناسی، اقدام به انتخاب شرکت‌های برتر ایران در زمینه‌های 
مختلف می‌کند. هدف از برگزاری همایش IMI-100، شفاف سازی فضای 
کسب و کار و ایجاد فضای رقابتی بین شرکت‌های برتر ایران است.مبنای 
اولیه این رقابت میزان فروش شرکت‌هاست؛ این شاخص، از منطق اقتصادی 
بالایی برخوردار بوده و بیانگر خروجی شرکت‌ها و اثر گذاری‌شان بر اقتصاد 

ملی است.

مدیر مجتمع نفلین سینیت کلیبر خبر داد: رشد ۱۰ 
درصدی نسبت به برنامه تولید ۱۴۰۱

مدیر مجتمع نفلین سینیت کلیبر از رشد ۱۰ درصدی تولید این 
مجتمع در مدت ۹ ماهه ابتدای فروردین تا پایان آذر ماه، نسبت به 
برنامه تولید ۹ ماهه سال ۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
ایمپاسکو، علیرضا خوش مقام مدیر مجتمع نفلین سینیت کلیبر 
عنوان کرد: در مدت ۹ ماهه سال جاری همچنین در برنامه فروش 
رشد ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته‌ایم.وی 
درباره اهم فعالیت‌های انجام شده در حوزه معدن توضیح داد: به 
روز آوری و بهینه سازی عملیات انفجار با هدف کاهش ریسک 
آسیب و افزایش ایمنی روستاهای مجاور و منابع طبیعی، ترمیم 
جاده دسترسی به معدن به طول ۶ کیلومتر و … از جمله اقداماتی 
بوده که در این مدت به انجام رسانده‌ایم.خوش مقام درباره میزان 
فروش ۹ ماهه مجتمع نفلین سینیت کلیبر عنوان کرد: میزان 
فروش این مجتمع در بازه زمانی ۹ ماهه از ابتدای فروردین تا 
پایان آذر ماه ۱۴۰۱ به ۵ هزار و ۱۸۸ تن رسیده که در مقایسه با 
۴ هزار و ۵۷۷ تن که در ۹ ماهه ۱۴۰۰ به فروش رساندیم، حاکی 
از افزایش ۱۳ درصدی است.وی همچنین تاکید کرد:‌ در تولید 
هم نسبت به برنامه از پیش تعیین شده، ۱۰ درصد فراتر رفته‌ایم.

مهندس شهلی شهردار قدس خبر داد؛
احداث همزمان ۲ ایستگاه آتش‌نشانی در شهرقدس

قدس – نرگس اصلانی - مهندس سعید شهلی شهردار قدس از 
احداث همزمان ۲ ایستگاه آتش‌نشانی در شهرک فرزان و میدان 
۹ دی خبر داد و گفت: با بهره‌برداری از این ایستگاه‌ها، استاندارد 
جهانی سرانه ایستگاه‌های آتش‌نشانی در شهرقدس محقق خواهد 

شد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شورای اسامی و 
شهرداری قدس، وی اظهار داشت: خوشبختانه در دوره ششم 
مدیریت شهری با توجه و همراهی اعضای محترم شورای اسلامی 
شاهد تامین اعتبارات قابل توجه و ارتقای تجهیزات سازمان 
آتش‌نشانی هستیم که توان عملیاتی نیروهای آتش‌نشانی را 

تقویت خواهد کرد.
شهردار قدس از احداث ایستگاه‌های ۶ و ۷ آتش‌نشانی در شهرک 
فرزان و میدان ۹ دی خبر داد و گفت: این پروژه‌ها هم‌اکنون با 
پیشرفت فیزیکی حدود ۳۰ درصد در پروژه شهرک فرزان و حدود 
۶۰ درصد در پروژه میدان ۹ دی در دست اجرا قرار دارد که با 
بهره‌برداری از این ایستگاه‌ها در آینده نزدیک، استاندارد جهانی 

سرانه ایستگاه‌های آتش‌نشانی در شهرقدس محقق خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: همچنین تامین و ارتقای تجهیزات مورد نیاز 
سازمان آتش‌نشانی را به تبع افزایش ایستگاه‌ها در دستور کار 
داریم که در همین راستا خرید لباس‌های ضدحریق با استاندارد 
اروپایی، پیش‌بینی و تصویب خرید خودروهای عملیاتی و بالابر و 
تزریق تجهیزات ضروری عملیاتی به ایستگاه‌های آتش‌نشانی از 

اقدامات مهم انجام شده است.

نگاهی به وضعیت اقتصادی آلمان

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: برخلاف روسیه که در چاله و مخمصه اوکراین گیر افتاد و برای این کار مورد تشویق ایالات 
متحده هم بود، چینی‌ها به شدت نسبت به وقایع این‌چنینی حساس و محتاط هستند.

اردشیر سنایی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این پرسش که نانسی پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا سال 
گذشته سفری به تایوان داشت که با حاشیه‌هایی نیز همراه بود، اکنون نیز خبرها از قصد کوین مک‌کارتی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا برای سفر به این کشور حکایت دارد، با توجه به تنش های موجود در روابط چین و ایالات متحده، چنین سفری با چه 
اهدافی صورت خواهد گرفت، گفت: استراتژی کلی ایالات متحده در قبال چین، مهار این کشور است. این را چه در زمان ترامپ به صورت انفرادی و در چه در دوره 
بایدن به‌صورت متحد و از طریق همکاری‌های منطقه‌ای و پیمان‌های دسته‌جمعی و درگیر کردن همه متحدان با این الگو دنبال می‌کنند. زمانی که جو بایدن در 

آمریکا به قدرت رسید، این سیاست را علنا و رسما هم اعلام کردند و اولویت سیاست خارجی آمریکا، سیاست مهار چین است.
وی ادامه داد: دلایل این سیاست هم مشخص است؛ چین به سرعت در حال رشد و توسعه اقتصادی است و شاید خیلی سریع‌تر از آنچه پیش‌بینی می‌کردند بتواند به 
عنوان قدرت اول اقتصاد دنیا تبدیل شود. یعنی به عبارتی اگر چین بتواند قدرت اول اقتصادی در دنیا شود و آمریکا را پشت سر بگذارد، با توجه به اینکه این قدرت 
اقتصادی، نفوذ و قدرت سیاسی، نظامی و فرهنگی آمریکا را در دنیا در حوزه‌های مختلف و در مناطق مختلف یعنی در آسیا تا خاورمیانه، شمال آفریقا و آفریقا، مناطق 

مرکزی و شرقی در اروپا و آمریکای لاتین، به چالش خواهد کشید.

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: نگاه آقای رئیسی این است که ما بخشی از فعالیت‌های بین‌الملل را به سایر استان‌ها منتقل کنیم 
به همین دلیل در هماهنگی با دبیرخانه اکو مقرر شد که دبیرخانه این مرکز در مشهد باشد.

به گزارش خبرنگار اعزامی ایلنا، حسین امیرعبداللهیان در پایان سفر به تاشکند با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به 
دستاوردهای سفر خود عنوان کرد: این نشست اولا یک دستاورد برای کشورمان داشت و ما توانستیم اساسنامه‌ مرکز هماهنگی ریسک بلایای طبیعی را در این نشست 

به تایید وزرا برسانیم و سند آن را تمام وزرا امضا کردند.
وی افزود: نگاه آقای رئیسی این است که ما بخشی از فعالیت‌های بین‌الملل را به سایر استان‌ها منتقل کنیم به همین دلیل در هماهنگی با دبیرخانه اکو مقرر شد که 

دبیرخانه این مرکز در مشهد باشد.
وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: با توجه به رویکرد اقتصادی و تجاری سازمان همکاری اقتصادی اکو در این نشست، تمرکز بحث وزرا روی توسعه مسیرهای 
ترانزیتی از جمله مسیر ترانزیت شمال-جنوب و شرق به غرب از موقعیت ایران و سایر کشورهای عضو بود و مورد توجه جدی قرار گرفت. البته مسائل زیست محیطی 

و برخی موضوعات سیاسی مبتلابه منطقه هم در دستور کار قرار داشت.

هدف آمریکا درگیر شدن در موضوعات حساس مجاور چین برای مهار این 
کشور است

امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران:

دبیرخانه اکو در مشهد مستقر می‌شود

 
بانک فدرال آلمان اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی این کشور 

در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ راکد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، بانک فدرال گفت که اقتصاد 
آلمان احتمالاً در سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲ تقریبا رکود داشته 

که فراتر از انتظارات است.

»جنگ در اوکراین و تورم بر اقتصاد تاثیر گذاشته است اما وضعیت 
در بازارهای انرژی در مقایسه با تابستان به طرز محسوسی کاهش 

یافته است.«

در حالی که اقدامات مالی به خانوارها و مشاغل کمک کرده است، 
تنگناهای عرضه نیز تا حدودی کاهش یافت.

بر اساس گزارش ماهانه بانک فدرال آلمان، تولید ناخالص داخلی 
)GDP( در سال ۲۰۲۲ به میزان ۱.۹ درصد به صورت سالانه 

افزایش یافت که کمی بالاتر از سطح قبل از همه‌گیری بود.

در حالی که افزایش قیمت‌ها و عدم اطمینان ژئوپلیتیکی رشد 
را کاهش داد، مصرف خصوصی به شدت افزایش یافت. صادرات 
صعود کرد و سرمایه‌گذاری در تجهیزات تولیدی جدید روند 

افزایشی طی کرد.

در این گزارش آمده است که »از سوی دیگر، سرمایه‌گذاری‌های 
ساختمانی در شرایطی که قیمت‌های ساخت و ساز و نرخ بهره 

ساخت‌ و ساز به شدت افزایش یافته، نزول کرده است«.

به مناسبت دهه فجر رونمایی می شود؛

تجلی ، اراده  ، تخصص  مهندسان جوان  ایرانی در طراحی و 
ساخت  رمپ فلزی شناور بندرگاه خمیر

 پروژه طراحی، ساخت، حمل و نصب رمپ فلزی چند منظوره 
بندر خمیر به سفارش اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
ــدف  ــادرات، واردات و باه ــق ص ــعه و رون ــتای توس ــزگان در راس هرم
ــر توان و دانش  ــا تکیه ب افزایش اشتغال نیروی انسانی بومی  ب
ــدی  ــرفت 80 درص ــا پیش ــم ب ــا قش ــن دری ــرکت مکی ــان ش متخصص
آماده بهره برداری در ایام الله دهه فجر می باشد.بوروغنی رئیس 
اداره تعمیرات نگهداری بندر شهید رجایی گفت: رمپ های فلزی 
ــی چند منظوره ای هستند  که قابلیت  شناور سازه های دریای
پهلو گیری تخلیه و بارگیری انواع شناور های باری  مانند بارج،  
ــاری و مسافری در  ــه ب ــا کاربری دوگان لندینکرافت و شناور های ب
ــاز  ــد و نی ــی کنن ــم م ــاده فراه ــر دور  افت ــاحل و جزای ــاط س ــام نق تم
ــد .از  ــت را برطرف می نماین ــواره های ثاب ــا دی ــادر ب ــه احداث بن ب
ویژگی بارز این گونه سازه ها  عدم تاثیر جزر و مد دریا بر 
شناور پهلو گرفته به این رمپ ها می باشد چرا که همزمان با 
شناور باری و همگام با جزر و مد در جهت عمودی حرکت نموده  
و قابلیت تخلیه و بارگیری را در تمام شرایط جزر و مدی فراهم 
می نمایند بندرگاه خمیر واقع  در غرب استان هرمزگان  بزودی 
شاهد نصب  دو   فروند از این گونه رمپ ها بوده  که  در ایام 
ــکات ساخت  ــن ن ــد. از مهمتری مبارک دهه فجر افتتاح می گردن
ــا  ــل تمام مراحل ساخت  از طراحی ت ــا اجرای کام ــپ ه ــن رم اب
تامین مصالح و اجرا توسط مهندسان جوان و تیم اجرایی شامل 
جوشکاران ماهر مونتاژکاران  متخصص می باشد.  با بهره برداری 
از این رمپ انتظار می رود اقتصاد ساحل نشینان رونق ببشتری 
ــد.به  ــته باش ــراه  داش ــه هم ــی ب ــی مطلوب ــتغال زای ــوده و اش ــدا نم پی
گفته مدیر پروژه شرکت مکین دریا قشم، کلیه مراحل طراحی، 
ساخت و نصب  این سازه و همچنین عملیات شمع کوبی تماماً 
با توان متخصصان و بکارگیری زیرساخت های این شرکت و به 
صورت %100 داخلی تولید گردیده است.سید علی موسوی افزود، 
عملیات طراحی و ساخت سازه رمپ فولادی  به طول 30 متر 
، مساحت 362 متر مربع و ارتفاع آزاد 2.1 متر  تماما با استفاده 
ــد  ــولاد گری ــی شامل ورق ها و پروفیل های ف ــه داخل ــواد اولی از م
دریایی، ضربه گیرهای لاستیکی و... تحت نظر و کسب تاییدیه 
های موسسه رده بندی طراحی و ساخته شده است ، همچنین  
ــچ در 28  نقطه  ــولادی 30 این ــای ف ــی شمع ه ــات شمع کوب عملی
بوسیله تجهیزات بارج ، یدک کش ، چکش و جرثقیل اختصاصی 
این شرکت اجرا گردیده است.  در مجموع ساخت و شمع کوبی 
این پروژه در کمتر از 45 روز به انجام رسیده است که به نوبه 
ــی  ــای دریای ــازه ه ــد س ــه تولی ــد در عرص ــوردی جدی ــت رک ــود ثب خ
ــوان یکی  ــه عن ــا قشم ب ــن دری ــزود ، شرکت مکی می باشد.وی اف
از شرکت های دریایی پیشرو ، با طراحی و اجرای انواع اسکله 
ــوار  ــه از ن ــش از 25 نقط ــولادی در بی ــی و ف ــناور آلومینیوم ــای ش ه
ساحلی شمال و جنوب کشور ، سهم بسزایی در ایجاد و توسعه 

زیرساخت های دریایی میهن عزیز داشته است.

السودانی: به نیروهای رزمی خارجی نیازی نداریم
نخست وزیر عراق در آستانه سفر به فرانسه در گفتگو با یک نشریه فرانسوی از عدم نیاز کشورش به نیروهای رزمی خارجی سخن گفت.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، منابع عراقی خبر دادند که نخست وزیر عراق روز پنج‌شنبه در هفتمین سفر خارجی خود به فرانسه خواهد رفت. »العربی الجدید«  به نقل از منابع دولتی در 
عراق خبر داد که »محمد شیاع السودانی« در رأس یک هیئت بلندپایه روز پنج‌شنبه به فرانسه خواهد رفت. این منابع گفته‌اند که محور اصلی مذاکرات السودانی در پاریس همکاری‌های امنیتی دو کشور در 
مبارزه با تروریسم و موضوع خرید ساح از فرانسه به خصوص در پدافند هوایی است. به گفته این منابع، السودانی همچنین افزایش سرمایه‌گذاری فرانسه در عراق به خصوص در بخش‌های نفت و انرژی و نیز 
وضعیت اردوگاه الهول سوریه را بررسی خواهد کرد. منابع مذکور اعام کردند که السودانی با مسئولان فرانسوی اهمیت حمایت پاریس از عراق در پرونده اقتصاد و اهمیت سرمایه گذاری شرکت های فرانسوی 
در عراق به ویژه نفت و انرژی را مورد بحث قرار خواهد داد.  این منابع بیان کردند که پرونده‌های اقتصادی و سرمایه گذاری و نیز امور آوارگان و اردوگاه الهول روی میز مذاکرات عراق و فرانسه خواهد بود. این 
هفتمین سفر السودانی پس از انتخابش به نخست‌وزیری عراق است. او پیش از این، به اردن، ایران، عربستان، کویت، آلمان و قطر سفر کرده بود. وی در 12 ژانویه سال جاری میادی به آلمان رفته و یادداشت 

تفاهم با شرکت »زیمنس« آلمان به امضا رسانده و با مسئولان آلمانی پرونده‌های امنیتی و اقتصادی را مورد رایزنی قرار داده بود. السودانی قبل از سفر به فرانسه: به نیروهای رزمی خارجی نیازی نداریم.

ــان آزاد  ــزب‌الله و جری ــردی ح ــبات راهب مناس
ــی مل

توافق موسوم به »مار میخائیل« که در سال 2006 توسط 
ــون«  ــل ع ــزب‌الله و »میش ــر‌کل ح ــرالله« دبی ــن نص ــید »حس س
ــان  ــس جری ــان رئی ــه در آن زم ــان ک ــابق لبن ــور س ــس جمه رئی
ــتراتژیک  ــط اس ــاز رواب ــأ آغ ــد، سرمنش ــا ش ــود امض ــی ب آزاد مل
میان حزب‌الله و این جریان بود. هدف از این توافق، اجرای 
ــت  ــت و صیان ــا و حمای ــل بحران‌ه ــرای ح ــی ب ــوی مل گفت‌وگ
ــی  ــان آزاد مل ــه جری ــود، البت ــان ب ــتقلال لبن ــت و اس از حاکمی
مهمترین ضلع مسیحی ائتاف 8 مارس به‌رهبری حزب‌الله 
نیز محسوب می‌گردد اما بعد از توافق مار میخائیل اتحاد 
و همکاری دو حزب در چارچوب ابعاد گسترده‌تری قرار 

ــت. گرف
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رئیس صندوق رفاه دانشجویان درباره طرح‌های پیشنهادی 
این صندوق در ارتباط با تغذیه و خوابگاه‌های دانشجویی 
گفت: ۳ طرح پیشنهادی که یکی از آنها ادامه روش فعلی 
است، درباره تغذیه دانشجویی درنظر گرفته‌ایم که اجرای 
هرکدام از این طرح‌ها منوط به تصمیم دولت است. دکتر 
مسعود گنجی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اگر دولت 
پرداخت تمام هزینه‌های تغذیه دانشجویان را متقبل شود به 
روش کنونی ادامه خواهیم داد، اظهار کرد: روش فعلی ارائه 
تغذیه دانشجویی با مشکلاتی مواجه است که این مشکلات 
باید رفع شوند. از جمله مشکلات اینکه سهم دانشجویان از 
قیمت تمام شده تغذیه دانشجویی، کم است و این موضوع 
می‌تواند عاملی برای حیف و میل شدن وعده‌های غذایی 
باشد. وی ادامه داد: اگر دولت بتواند تمام هزینه‌های تامین 
غذای دانشجویان را پرداخت کند با بهینه‌سازی روش 
فعلی به کار خود ادامه می‌دهیم اما اگر چنین شرایطی 
فراهم نباشد، صندوق رفاه دانشجویان ۲ سناریوی دیگر 
برای جایگزینی طرح کنونی دارد. دکتر گنجی با بیان 
اینکه طرح‌های پیشنهادی‌ صندوق رفاه دانشجویان در 
راستای جلوگیری از حیف و میل شدن وعده‌های غذایی 
است، تصریح کرد: موضوعی به نام "آموزش رایگان" در 
دانشگاه‌های کشور برای دانشجویان دوره روزانه وجود دارد. 

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
از بارندگی در اکثر نقاط کشور، افزایش نسبی دما در تمام نقاط 

همچنین تداوم آلودگی هوا در شهرهای صنعتی خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره شرایط جوی کشور 
اظهار کرد: چهارشنبه )۵ بهمن( در استان‌های فارس، بوشهر، نیمه 
غربی کرمان و هرمزگان، جزایر واقع در شرق خلیج فارس و تنگه 
هرمز، کهگیلویه و بویر احمد، جنوب اصفهان و ارتفاعات زاگرس واقع 

در غرب و جنوب غرب کشور ابرناکی و بارش پیش‌بینی می‌شود. 
وی ادامه داد: در مناطق گرمسیر رگبار و رعد و برق و وزش باد 
شدید موقتی و در مناطق سردسیر و مرتفع برف مورد انتظار است. 

شرق خلیج فارس و تنگه هرمز نیز مواج و متلاطم خواهد بود. 
به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا پنجشنبه )۶ بهمن( علاوه بر مناطق ذکر شده گستره بارش 
کل استان‌های کرمان، هرمزگان، یزد و مناطقی از آذربایجان غربی و 

کردستان را نیز شامل می‌شود. 
وی افزود: جمعه )۷ بهمن( از مقدار بارندگی در نیمه‌جنوبی کشور 
کاسته می‌شود فقط در مناطقی از استان کرمان، هرمزگان، جزایر 
واقع در شرق خلیج فارس و تنگه هرمز، سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، ارتفاعات زاگرس در کردستان، همدان و مرکزی 

ابرناکی، وزش باد و بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. 
ضیاییان گفت: شنبه)۸ بهمن( در ارتفاعات کرمان، سیستان و 
بلوچستان و شرق هرمزگان، ابرناکی، رگبار باران و برف و وزش باد 
رخ می‌دهد. در نوار شرقی نیز وزش باد افزایش می‌یابد و به‌تدریج در 

نوار غربی کشور روند افزایش نسبی دما حاکم می‌شود.

به دنبال تحمیل هزینه بیشتر به 
دانشجویان در بحث تغذیه نیستیم

بارش برف و باران در غالب نقاط کشور/تداوم آلودگی 
هوای کلانشهرها تا شنبه

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خطر در کمین بازار قیصریه - اصفهان

بررسی دو خودروساز برتر آلمانی
کشور آلمان در طول سال‌ها به عنوان یکی از مهم‌ترین و مشهورترین تولیدکننده‌های خودروهای لوکس و با کیفیت در دنیا 
شناخته شده است. دو شرکت خودروسازی بسیار مشهور آلمان یعنی مرسدس بنز و بی ام و در این شهرت بی شک نقش بسزایی 
داشته‌اند. این دو شرکت با تاریخ بسیار طولانی و پر افتخار توانسته‌اند صنعت خودروسازی را به پیش رانده و سبب پیشرفت‌های 
بسیاری در این حوزه گردند. هر دو شرکت بنز و شرکت بی ام و در تاریخ پر فراز و نشیب خود دارای لحظات سختی نیز بوده‌اند. 
شاید بتوان سخت‌ترین لحظات این دو شرکت را پس از پایان جنگ جهانی دوم دانست. با این حال این دو شرکت با موفقیت 
از این لحظات سخت گذشته و اکنون به عنوان مهم‌ترین تولیدکننده‌های خودرو مطرح هستند. یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که 
شاید ذهن بسیاری از افراد را درگیر می‌کند مقایسه بنز و بی ام و است. به نظر می‌آید شرکت بی ام و با تاریخ پر افتخار خود 
همچنان در شرایطی برابر با کمپانی مرسدس بنز است. هر دو شرکت همچنان با نوآوری‌های خود در صف اول پیشرفت‌های 

خودروسازی قرار دارند و تمایز قائل شدن میان تولیدات آن‌ها چندان ساده نیست.

توصیه به نویر برای کناره‌گیری از تیم ملی آلمان
کند. گیری  کناره  ملی  تیم  از  کرد  توصیه  نویر  مانوئل  به  آلمان  ملی  تیم  سابق  دروازه‌بان 

به گزارش ایسنا و به نقل از بیلد، تونی شوماخر، دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتبال آلمان به نویر ۳۶ ساله 
توصیه کرد که از تیم ملی آلمان کناره گیری کند و از دینو زوف، اسطوره ایتالیایی الگوبرداری کند.

شوماخر ۶۸ ساله گفت: اگر جای نویر بودم تیم ملی را رها می‌کردم و کاما روی بایرن تمرکز می کردم. 
او باید این کار را انجام دهد. در این صورت می‌تواند تا ۴۰ سالگی برای باشگاه خود بازی کند درست مانند دینو زوف.
زوف، دروازه‌بان اسطوره‌ای ایتالیا حتی در سال ۱۹۸۲ در حالی که ۴۰ ساله بود قهرمان جام جهانی شد.

مارک آندره تراشتگن )بارسلونا(، کوین تراپ )اینتراخت فرانکفورت( و برند لنو )فولام( اخیراً وضعیت خوبی داشته اند و همگی شانس 
حضور در تیم ملی آلمان را دارند. هنوز مشخص نیست که فعلا چه کسی این پست را به عنوان شماره یک بر عهده خواهد گرفت.

آلمان میزبان یورو ۲۰۲۴ است و شانس دارد تا چهارمین قهرمانی خود در یورو را بعد از سال‌ها ناکامی 
به دست بیاورد. معلوم نیست برای این رقابت‌ها هانسی فلیک روی چه دروازه‌بانی حساب خواهد کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب »گردان نانواها« با تحقیق محمدمهدی 
رحیمی و محمدتقی رهایی و تدوین فاطمه ملکی 
توسط انتشارات راه یار منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »گردان نانواها؛ 
خاطرات شفاهی مردم روستای خانوک از پشتیبانی 
دفاع مقدس« به قلم فاطمه ملکی به‌تازگی توسط 
انتشارات راه یار منتشر و راهی بازار نشر شده است.

تحقیق مطالب این‌کتاب به‌عهده محمدمهدی 
رحیمی و محمدتقی رهایی بوده و تدوینش توسط 

فاطمه ملکی انجام شده است.
خانوک، چشمه سار است؛ این را دهخدا می‌گوید. 
خانوک، زمینی را گویند که همه جای آن چشمه 
داشته باشد! چشمه بود که کَل زهرا، چریک پیرش شد. همانی که لحظه مرگش، حاج قاسم 
کنارش بود و به جایش، سام بر اباعبدالله )ع( داد. وقت حمله، اسماعیل‌های خانوک در 
آب همان چشمه سار غسل شهادت کردند و موقع دفاع، زنان خانوک از دل همان خانه‌ها 
جوشیدند برای پشتیبانی از مردان شأن در جنگ.خانوک همان جایی است که حاج قاسم 
شهیدمان در وصفش گفت: »مرحبا به خانوک، مرحبا به مردم خانوک، مرحبا به دینداری 
مردم خانوک، خانوک حقیقتاً شهر ذی قیمتی است؛ با وضو باید به این شهر وارد شد.«زنان 
روستای خانوک در روزهای جنگ تحمیلی، با سرپرستی مرحومه حاجیه زهرا اسدی معروف 
به کل‌زهرا که بعدها لقب »چریک پیر« از طرف حاج قاسم به او داده شد، با پختن نان به 
صف پشتیبانی مردمی دفاع مقدس پیوستند. »گردان نانواها« خاطراتی از مردم خانوک درباره 

انقلاب اسلامی، پشتیبانی جنگ و شهدای این روستاست.

اسماعیل آشتیانی

»گردان نانواها« به کتابفروشی‌ها آمد

تهران- ایرنا- اسماعیل آشتیانی یکی از هنرمندان و 
نقاشان برجسته ایرانی در سده ۱۳ هجری بود که بیش 
از صد اثر از خود برجای گذاشت. توانایی قابل توجه در 
طراحی، هماهنگی رنگ‌ها و به‌کارگیری ذوق شاعرانه از 

ویژگی‌های آثار اوست.
نقاشی طبیعت بی‌جان برای نخستین بار در نقاشی 
رنسانس شمال اروپا و همچنین در نقاشی باروک به 
تدریج از سده ۱۶میلادی ظاهر شد اما این نوع از نقاشی 
در ایران از دستاوردهای بی بدیل مکتب کمال‌الملک 
است و بعد از وی این شیوه در ایران تجلی یافت، یکی از 
بزرگترین شاگردان کمال‌الملک که توانست این شیوه را 
به حد کمال برساند، اسماعیل آشتیانی بود در واقع وی 
هنرمندی طبیعت‎گرا و پیرو مکتب کمال‎ الملک بود و بسیاری از آثار خود را مستقیماً از روی طبیعت 
و به کمک مدل زنده می‌کشید. کمال الملک که در آشتیانی افزون بر توانایی هنر، نیک‌اندیشی و 
راست‌روی را دیده و او را راهرو راستین مکتب خود یافته بود، وی را به معلمی مدرسه برگزید. ظاهراً در 
همین زمان آشتیانی بر آن شد که تحصیلات خود را در رشتۀ دیگری جز نگارگری ادامه دهد. در نامه‌ای 
که در این هنگام به استاد خود کمال الملک نوشت، از وی اجازه خواست که مدرسه صنایع مستظرفه 
را رها سازد، اما کمال الملک در دیداری که با او داشت، وی را از این کار بازداشت. آشتیانی که به استاد 
خویش به دیده مراد می‌نگریست، ماندن در کنار او را از ادامه تحصیل برتر شمرد و اندکی پس از آن به 
معاونت مدرسه برگزیده شد )۱۳۳۵ق/ ۱۹۱۶م(. وی در سال ۱۳۰۷ ش، به ریاست مدرسه انتخاب شد 
و در سال‌های مدیریت او آموزش درس‌های تازه‌ای چون مینیاتورسازی، تذهیب، کالبدشناسی، تاریخ 

هنر، ریاضیات و قواعد مناظر و مرایا به درس‌های مدرسه افزوده شد.

فرهنگ

مهدی جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی از 
دبیرخانه چهل‌و‌یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 

بازدید کرد.
سیدمهدی جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
در گفتگو با ستاد خبری چهل‌و‌یکمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر درباره حضور کارگردانان کار 
اولی در این دوره از جشنواره فیلم فجر اظهار کرد: 
یکی از سیاست‌های سازمان سینمایی در دوره جدید 
سرمایه‌گذاری‌ بنیاد سینمایی فارابی و توجه جدی‌تر 
به استعدادیابی کارگردانان فیلم اولی، همچنین 
»راه‌اندازی باشگاه فیلم اولی‌ها در بنیاد فارابی« بوده 
است. وی ادامه داد: تغییر مکانیزم تایید صلاحیت 
کارگردانان فیلم اولی، احتمالا موجب خواهد شد، امسال نسبت به سال‌های گذشته آثاربیشتری 
از کارگردانان فیلم اولی در چهل‌و‌یکمین جشنواره فیلم فجر داشته باشیم که تصور می‌کنم بخش 
قابل توجه‌ای از آثار خیره کننده امسال که توجه مخاطب را به خود جلب خواهد کرد، محصول 

کارگردانان جوان و فیلم اولی باشد که استعدادها و سرمایه‌های‌ آینده سینمای ما هستند.
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی با بیان این که جشنواره فیلم فجر همواره مورد توجه اهالی سینما 
بوده است چرا که بزرگترین رویداد سینمایی کشور است، مطرح کرد: با توجه به آنچه که در 
عرصه تولید فیلم شاهد بوده‌ یا با اهالی سینما گپ زده‌ایم، فکر می‌کنم جشنواره امسال هم فارغ 

از جشنواره دوره‌های گذشته نباشد.

تنوع ژانر آثار در جشنواره چهل‌ویکم

لعل سیراب به خون تشنه لب یار من است

وز پی دیدن او دادن جان کار من است

شرم از آن چشم سیه بادش و مژگان دراز

کار من است هر که دل بردن او دید و در ان

ساروان رخت به دروازه مبر کان سر کو

شاهراهیست که منزلگه دلدار من است

بنده طالع خویشم که در این قحط وفا

عشق آن لولی سرمست خریدار من است

طبله عطر گل و زلف عبیرافشانش

فیض یک شمه ز بوی خوش عطار من است

نسیمم ز در خویش مران
باغبان همچو 

کآب گلزار تو از اشک چو گلنار من است

شربت قند و گلاب از لب یارم فرمود

نرگس او که طبیب دل بیمار من است

حافط
.
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